
Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2022. gada 29. marts • Nr. 4 (152)

2.  lpp.

Satiksmei slēgts 
Meliorācijas ielas 
posmsŠajā 

numurā:

Par parakstu 
vākšanu

Par pašvaldības 
policijas 
darbu

4.  lpp. 7.  lpp. 8.  lpp.

Salacgrīvas 
muzeja 
dārgumi

www.limbazunovads.lv

25.martā Limbažu novadā – Alojā, Staicelē, Skultē, Salacgrīvā, 
Ainažos, Limbažos, Brīvzemnieku pagasta Puikulē, Braslavas 
pagasta Vilzēnos – notika komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīti pasākumi.  

Pieminot Komunistiskā genocīda upurus

Atceres brīdis pie represēto piemiņas akmens Limbažos, pie kultūras nama.

Pieminam un atceramies.

Limbažos 1949. gada komu-
nistiskā genocīda upuru piemi-
ņas brīdis notika  pie represēto 
skulptūras pie Limbažu kultū-
ras nama.  Pasākuma vadītājs 
Juris Žūriņš klātesošos uzrunāja 
Kornēlijas Apškrūmas vārdiem: 
“Kā cietuma sētas, kā vagonu 
rindas garas, kā balsis, kas sā-
pēs pēc saviem mīļajiem sauc, 
ir atmiņas šīs, kas nebeigs no-
lādēt varu, kas atnesa posta 
tik daudz. Te atnākam tagad, 
lai uzceltu atmiņu tiltus, lai 

parunātos, lai mirušiem varē-
tu teikt: “Ka mūžīgi te akmenī 
deg viņu piemiņas siltums, ka 
ģimene esam, ko nāve nav spē-
jusi veikt.”  Te plecu pie pleca 
jūtamies vienoti cieši, jo kopīga 
sāpe ērkšķainā vainagā sien, te 
asaru lāsēs tīri top dvēseļu ieži, 
un zinām, ka daļa šai akmenī 
būsim arvien.”

Īstenojot Baltijas iedzīvotāju 
deportācijas operāciju “Krasta 
banga”, 1949.gada 25.martā 
padomju okupācijas vara veica 

otro Latvijas iedzīvotāju masu 
deportāciju. Vienas nakts laikā 
savu ceļu uz specnometināju-
ma vietām Sibīrijā uzsāka ap-
tuveni 42 tūkstoši cilvēku, tai 
skaitā 10 tūkstoši bērnu. Kopu-
mā 33 ešelonos izvestas 13 624 
ģimenes jeb 41 828 cilvēki, 
11 523 vīrieši, 19 414 sievietes 
un 10 919 bērni.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs savā uzrunā izteica 
dziļu cieņu represētajiem un 
aicināja lūgt Dievu, lai viss šis 
paliek tikai vēsture un nekad, 
nekad nevienai tautai vairs ne-
būtu jāpiedzīvo!

Savas dzimtas stāstu “Šuj-
mašīna” lasīja fonda “Sibīrijas 
bērni” sacerējumu konkursa 
1.vietas laureāts Mārtiņš Kei-
selis un 1949.gada 25.marta 

komunistiskā genocīda upu-
rus pieminēja Limbažu nova-
da represēto struktūrvienības 
valdes priekšsēdētāja Valda 
Raituma. Par muzikālo priekš-
nesumu bija parūpējies Māris 
Grīnbergs. 

25.marta deportācijas skā-
ra apmēram 2,28% no visiem 
Latvijas iedzīvotājiem. Tas bija 
valstiski organizēts genocīds, 

noziegums pret latviešu tautu, 
kam nav un nevar būt nekāda 
attaisnojuma vai noilguma.

Deportācijas bija milzīga pat-
vaļa, kad cilvēkam, nenorādot 
nekādu vainu, konfiscēja visu 
mantu un uz mūžīgiem laikiem 
aizsūtīja svešumā.

Mēs atceramies un piemi-
nam! 

Ilga Tiesnese



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES2

www.limbazunovads.lv

Salīdzinoši nesen Vidzemes plānošanas reģiona robežas ir 
paplašinātas. Ar 2021. gada 1. jūliju tam pievienojusies arī 
Limbažu novada pašvaldība. Lai iepazītos ar kolēģiem, kuri ikdienā 
dedzīgi domā par savas pašvaldības uzņēmējdarbības attīstību, 
stiprinātu savstarpēju sadarbību, Vidzemes plānošanas reģiona 
komanda aicināja uzņēmējdarbības speciālistus 22. aprīlī tikties 
klātienē  LIAA Madonas biznesa inkubatora atbalsta vienībā 
Gulbenē. Uz pasākumu "Vidzemes uzņēmības diena" devās 
pašvaldības aģentūras “LAUTA” uzņēmējdarbības konsultante 
Alojā Zane Lapšāne-Celma, uzņēmējdarbības konsultante 
Salacgrīvā Elīna Lilenblate un uzņēmējdarbības konsultanta 
pienākumu izpildītājs Limbažos Ivars Birzgalis.

2022. gadā Limbažu novadā darbu uzsākusi apvienotā Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvā 
padome. Padome ir Limbažu novada domes izveidota institūcija ar padomdevēja tiesībām, lai 
veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību novadā un dialogu starp uzņēmējiem un Limbažu novada 
pašvaldību. Padome konsultē pašvaldību uzņēmējdarbības vides pilnveidošanas  jautājumos 
un pārstāv nozaru uzņēmēju intereses Limbažu novadā, un tās lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 
Padomes dalībnieki darbu padomē veic brīvprātīgi sabiedriskā kārtā, par to nesaņemot atlīdzību. 
Padomes sēdes ir atklātas un tajās var piedalīties arī citi interesenti.

          U
ZM

AN
ĪBU

 !

U
Z C

EĻA STR
ĀD

Ā

D
arbus veic: SIA "Lim

bažu C
eļi"

M
ehanizācijas 4, Lim

baži, LV-4001

tālr. 64070240

D
arbi tiks pabeigti līdz 2022. gada Augustam

118

814

11
8 81
4

118816

206

206

          U
ZM

AN
ĪBU

 !
U

Z C
EĻA STR

ĀD
Ā

D
arbus veic: SIA "Lim

bažu C
eļi"

M
ehanizācijas 4, Lim

baži, LV-4001
tālr. 64070240
D

arbi tiks pabeigti līdz 2022. gada Augustam

   
   

   
 U

ZM
AN

ĪB
U

 !
U

Z 
C

EĻ
A 

ST
R

ĀD
Ā

D
ar

bu
s 

ve
ic

: S
IA

 "L
im

ba
žu

 C
eļ

i"
M

eh
an

iz
āc

ija
s 

4,
 L

im
ba

ži
, L

V-
40

01
tā

lr.
 6

40
70

24
0

D
ar

bi
 ti

ks
 p

ab
ei

gt
i l

īd
z 

20
22

. g
ad

a 
Au

gu
st

am

912

912

73
1

M
ež

a 
ie

la

73
2

M
ež

a 
ie

la

M
eža iela

P 11
VALMIERA

LIMBAŽI

Meliorācijas iela

Mehanizācijas iela

P 
11

LIM
BA

ŽI

VA
LM

IE
RA

Me
ha

niz
āc

ija
s i

ela

Me
lio

rā
cij

as
 ie

la

302

801
800m

11
8

81
6

30
2

80
1

80
0m

814

81
6

81
4

30
2

80
1

10
0m

816
302

801
100m

91
2

Par satiksmes organizāciju atbildīgais būvuzņēmēja pārstāvis:
   Būvdarbu vadītājs: Edgars Kreišmanis, tel.  - 28308191   edgars.kreismanis@limbazuceli.lv

BŪVDARBUS IZPILDA:
   SIA "Limbažu ceļi"
   Atbildīgais būvdarbu vadītājs: Edgars Kreišmanis
   edgars.kreismanis@limbazuceli.lv

Satiksmes organizācijas shēmas darbības laiks: 25.03.2022 - 25.04.2022.

PIEZĪMES

1. Ceļa aprīkojums tiks uzstādīts saskaņā ar LVS 77 "Ceļa zīmes", LVS 85 "Ceļa apzīmējumi"
un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 421 (Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz
ceļiem)

2. Darbu veicējam ir tiesības regulēt satiksmi darbu veikšanas laikā, ja rodas neparedzēti
apstākļi, kurus ar darba vietas aprīkojuma shēmā esošajiem tehniskajiem līdzekļiem nav
iespējams nekavējoties novērst.

3. Būvdarbu laikā tiks nodrošināta iedzīvotāju un operatīvo transportlīdzekļu piekļūšana
īpašumiem.

4. Ceļa zīmes tiks izvietotas atkarībā no būvdarbu vietas, attiecīgi mainīs ceļa zīmes Nr. 801
"Attālums līdz objektam" norādīto attālumu.

 Pasūtītājs:

Meliorācijas ielas pārbūve, Limbažos, Limbažu novadā

 Līguma Nr.:

4.15.1/21-2/15

 Objekts:

Limbažu novada pašvaldība
 Būvuzņēmējs:

SIA "Limbažu ceļi"

Mehanizācijas iela 3, Limbaži, LV-4001
 Reg. Nr. 46603000113

 Tālr. 64070240, info@limbazuceli.lv

Sastādīja Vārds  Uzvārds Paraksts

Būvniecības projektu
vadītājs Edgars Kreišmanis

Satiksmes organizācijas shēma

C:\Users\Evelina Bella\Documents\limbazu-celi.PNG

APZĪMĒJUMI

118

Satiksmei slēgtā būvdarbu zona

Pagaidu ceļa zīmes

 Marka: DVP  Rasējums Nr.: SO-4

206

Esošās ceļa zīmes

Satiksmei atvērtā būvdarbu zona

Digitally signed by ULDIS DREIMANIS
Date: 2022.03.23 08:29:30 EET
Location: Limbaži
Reason: Saskaņojums

Signature not validated

Satiksmes organizācijas shēma. Laika posmā no 28.03 – 13.04 satiksmei tiks 
slēgts Meliorācijas ielas posms no VIRTES līdz ASTARTE NAFTA. Šajā posmā 
tiks veikta pilnā seguma rekonstrukcija – šaurās brauktuves dēl darbus 
drošāk organizēt slēdzot ielas posmu satiksmei.

Trešās kārtas projektu iesnie-
gumu pieņemšana notiks no 
2022.gada 29.marta līdz 2022.
gada 10.maijam.

Projektu iesniegumu par 
2021.gadā radītajiem zaudēju-
miem pieņemšanas kārtas ko-
pējais publiskais finansējums 
ir EUR 253 610 (divi simti piec-
desmit trīs tūkstoši seši simti 
desmit eiro).

Projekta iesnieguma veidla-
pa ir pieejama mājaslapā www.
lad.gov.lv.

Projektu iesniegumi jāie-
sniedz, izmantojot LAD elek-
troniskās pieteikšanās sistēmu, 
vai pasts@lad.gov.lv elektro-
niska dokumenta formā, pa-
rakstītu ar elektronisko pa-
rakstu un apliecinātu ar laika 
zīmogu Elektronisko dokumen-
tu likumā noteiktajā kārtībā 
(tālr. 67095000, 26178323).

Darbu uzsāk jaunā Limbažu novada 
uzņēmēju konsultatīvā padome

Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes mēr-
ķis ir sekmēt uzņēmējdarbības 
attīstību Limbažu novadā un 
aktivizēt dialogu starp domi un 
vietējiem uzņēmējiem, veicinot 
viedokļu apmaiņu un lēmumu 
pieņemšanu saskaņā ar pastā-
vošo likumdošanu, pozitīvi ie-
tekmējot uzņēmējdarbības vidi 
novadā un aizstāvot vietējo uz-
ņēmēju intereses.

Limbažu novada domes 2022. 
gada 24. februāra sēdē tika ap-
stiprināts apvienotās padomes 
dalībnieku sastāvs. Padomē 
turpina darboties iepriekšējie 
padomes dalībnieki un ir pievie-
nojušies arī jauni. Dalībnieki ir 
apņēmušies turpmāk darboties, 
pielietojot savas kompetences, 
zināšanas, pieredzi un prasmes.

Jaunais apstiprinātais Limbažu 
uzņēmēju konsultatīvās pado-
mes sastāvs:

• SIA „Krogzeme” valdes lo-
ceklis Andris Krogzems;

• SIA „Ķipēnu muiža” valdes 
locekle Anna Poindere;

• IK „Lapsa rada” īpašniece Elī-
ze Marjutenkova;

• SIA „FAVILLE” valdes locekle 

Ilze Jakuše-Kreituse;
• SIA „Dzīvojam zaļi” valdes 

loceklis Jānis Zariņš;
• IK „Šūšanas studija” īpašnie-

ce Ineta Rudzīte;
• SIA „KMGV” valdes loceklis 

Gunārs Grīnbergs;
• SIA „Carpenter” valdes lo-

ceklis Ģirts Uškaurs;
• SIA “Draugu Dārzs” deleģē-

tais pārstāvis Alvis Bondars;
• SIA “Saldo I.M.” valdes 

priekšsēdētāja Inga Možvillo;
• SIA “Smart Synergy” valdes 

priekšsēdētājs Andris Līvs;
• SIA “Black bent wood-

works” valdes priekšsēdētājs 
Gatis Zariņš;

• ZS “Silvas” īpašniece Dina 
Avotiņa;

• ZS “Klētnieki” pārvaldniece 
Linda Nelķe;

• biedrības “Ezeru un purvu 
izpētes centrs” saimnieciskās 
darbības veicēja Ilze Ozola;

• SIA “Aloja-Starkelsen” deleģē-
tais pārstāvis Pēteris Kuzmenko;

• SIA “Tēraudiņi” deleģētā 
pārstāve Inese Veinberga;

• ZS “Robežnieki” pilnvarotā 
persona Ieva Alpa-Eizenberga;

• Ieva Skuja - pašnodarbinātā;

• SIA “Kuivižu enkurs” valdes 
priekšsēdētāja Ilona Trēziņa;

• SIA “Svētupes muiža” dele-
ģētais pārstāvis Aldis Gusārovs;

• AS “Citadele banka” Limba-
žu filiāle deleģētā pārstāve Ilze 
Kalniņa;

• SIA “E.Z.K.” īpašnieks Edžus 
Zvīnis;

• SIA “C-ZONE” īpašnieks Ža-
nis Dubrovskis;

• IK “MAME" īpašniece Paula 
Marija Pēce.

Par Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes priekšsē-
dētāju ievēlēta SIA „Ķipēnu mui-
ža” valdes locekle Anna Poindere.

E-pasts: uznemeju.padome@
limbazunovads.lv,

tālrunis: 26138261
Padomes sēdes plānotas vidē-

ji reizi mēnesī, tās ir atklātas- in-
formācija un darba kārtība tiek 
publicēta Limbažu novada do-
mes mājas lapā www.limbazu-
novads.lv  un Facebook https://
www.facebook.com/LNUKP.

Šobrīd padomes sanāksmes 
notiek attālināti- saite uz sa-
nāksmes norisi tiek publicēta 
reizē ar darba kārtību un nosū-
tīta uz e-pastu. 

Uzņēmējdarbības konsultantu 
tikšanās ar Vidzemes plānošanas 
reģiona pašvaldību speciālistiem

Diena iesākās ar savstarpēju 
iepazīšanos un diskusijām par 
aktualitātēm uzņēmējdarbībā 
Vidzemē. Tika ieskicēti turp-
mākie plāni attiecībā uz sav-
starpējo sadarbību, pārrunā-
tas pašvaldību aktualitātes un 
sniegts ieskats par Vidzemes 
uzņēmējdarbības centra pro-
jekta aktivitātēm, kas tuvākajā 
laikā tiks īstenotas, piemēram, 
vaučeru programma, investīci-
ju piesaistes stratēģijas izstrā-
de un atbilstoša kampaņa, la-
bās prakses pieredzes apmaiņa 
Norvēģijā, hakatoni jauniešiem 
u.c. 

Diena turpinājās Latvijas lie-
lākajā izlejamā sidra ražotnē 
“Tālavas sidrs”, kur norisinājās 
ekskursija un degustācija. Uz-
ņēmuma pirmsākumi meklēja-
mi 2014. gadā, kad, izmantojot 
pašvaldības grantu program-
mas iespējas, iegādātas pirmās 

iekārtas darbības uzsākšanai. 
Šobrīd uzņēmums jau izgājis 
eksporta tirgos.

Limbažu novada speciālisti ar 
interesi iepazinās ar Gulbenes 
novada pašvaldības un vietējā 
gardumu veikala kopprojektu, 
kā arī dalījās ar informāciju par 
Limbažu novada pašvaldības 
atbalstīto projektu veikalu-iz-
stāžu zāli “Radīts piejūrā” Sa-
lacgrīvā. Gulbenē veikalā - kūku 
bodē "Gardums" tiek attīstīta 
novadā ražotu produktu tirdz-
niecības zona, lai veicinātu vie-
tējo produktu atpazīstamību, 
pieejamību un realizāciju. 

Pašvaldību speciālisti dienu 
noslēdza ar sadraudzības bou-
linga spēli gada sākumā atvēr-
tajā boulinga zālē Gulbenē. 

Elīna Lilenblate,
 PA “LAUTA” uzņēmējdarbības 

konsultante 

Lauku atbalsta 
dienesta paziņojums
Lauku atbalsta dienests 
(LAD) izsludina atklāta 
konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanu 
Eiropas Savienības Eiropas 
Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) un Rīcības 
programmas zivsaimniecības 
attīstībai pasākumam 
“Kompensācijas shēma par 
nozvejas zaudējumiem, kurus 
radījuši aizsargājamie zīdītāji”.



2022. gada 29. marts NOVADA AKTUALITĀTES 3

www.limbazunovads.lv

No šā gada 16. marta Lauku atbalsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā lauksaimnieki 
var pieteikties marķētās dīzeļdegvielas avansam un īstermiņa aizdevumam no vienotā platību 
maksājuma.

Šogad lauksaimnieki varēs sākt pieteikties platību maksājumiem no 12. aprīļa.  
Jau no iepriekšējā gada oktobra LAD sniedz klientiem iespēju pieteikumus platību maksājumiem 
sagatavot jau laicīgi, lai pavasara sezonā atliktu tikai šos pieteikumus iesniegt. 

Zemkopības ministrija (ZM) aicina pieteikt lauku saimniekus un uzņēmējus, jaunos zemniekus, 
pārtikas ražotājus, kā arī ģimenes laukos pieteikties Latvijā un lauksaimnieku vidū pazīstamākajam 
konkursam “Sējējs 2022”. Izvirzīt pretendentus konkursam aicinātas ne tikai pašvaldības, 
lauksaimnieku un pārtikas ražotāju nevalstiskās organizācijas, bet arī lauku attīstības konsultanti 
u.c. Konkursa dalībniekus šogad vērtēs deviņās nominācijās, kā arī tiks pasniegta balva par mūža 
ieguldījumu lauksaimniecībā. Šogad konkurss “Sējējs” notiek 29. reizi.

Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar VSIA “Latvijas Jūras administrācija” aicina pasažieru 
pārvadājumus pa ūdeņiem, piemēram, upēm un ezeriem, komerciālos nolūkos veikt tikai ar tādiem 
kuģošanas līdzekļiem, kuri ir reģistrēti Jūras administrācijas Latvijas Kuģu reģistrā, saskaņā ar Jūras 
kodeksa 8. panta otrās daļas 1. punktā noteikto.

Sākot no marta, iedzīvotāji var iesniegt gada ienākumu 
deklarācijas par 2021.gadu. Iedzīvotāji, kam tas jādara obligāti, 
var iesniegt deklarācijas līdz pat 1.jūnijam, bet brīvprātīgi, 
attaisnoto izdevumu atgūšanai, to var darīt trīs gadu garumā. 
Aicinām deklarāciju iesniegt elektroniski, Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā (EDS), jo tajā automātiski ielasās visi VID 
rīcībā jau esošie dati un aprēķinās maksājamās summas. 

VID aicina iesniegt gada 
ienākumu deklarācijas 
elektroniski un aicina  
to darīt savlaicīgi

VID tīmekļvietnes sadaļā 
“Gada ienākumu deklarācija” 
ir pieejama video pamācība, 
semināra ieraksts un citi infor-
matīvi materiāli. 

Tiem cilvēkiem, kuriem pa-
šiem nav pietiekamu prasmju 
vai pieredzes EDS lietošanā, pa-
līdzēt sagatavot deklarāciju var 
ģimenes locekļi. Tāpat ģimenes 
locekļi savu radinieku attais-
notos izdevumus var iesniegt 
savā deklarācijā. Deklarācijā 
var iekļaut vecāku, vecvecāku, 
bērnu, mazbērnu un arī laulā-
to attaisnotos izdevumus par 
ārstniecību un izglītību, kā arī 
izglītības un ārstniecības izde-
vumus par savām māsām un 
brāļiem, kuriem ir noteikta 1. 
vai 2.grupas invaliditāte. 

Ir arī iespēja pierakstīties uz 
VID klātienes apmeklējumu 
kādā no VID klientu apkalpoša-
nas centriem, zvanot pa tālru-
ni 67120005, vai arī doties uz 
tuvāko valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas 
centru, kur darbinieki sniegs 
pilnvērtīgu palīdzību deklarā-
cijas aizpildīšanā EDS. Ierodo-
ties klātienē, līdzi jābūt perso-
nu apliecinošam dokumentam 
(pase vai ID karte) un, ja cilvēks 
izmanto internetbanku - inter-
netbankas lietotājvārdam un 
parolei, lai varētu pieslēgties 
VID EDS.

Un tikai gadījumā, ja cilvē-
kam nav nevienas no minēta-
jām iespējām, gada ienākumu 
deklarācijas veidlapas joprojām 
var izdrukāt VID tīmekļvietnē, 
aizpildīt un nosūtīt VID pa pas-
tu (Talejas iela 1, Rīga, LV-1978), 
tomēr papīra veidlapā pastāv 
ļoti augsts risks norādīt neko-
rektus datus, jo tādā gadījumā 
cilvēkam pašam deklarācijā jā-
ieraksta visa informācija, kas 
citādi elektroniski tiktu ielasīta 
no dažādām valsts informācijas 
sistēmām. 

Obligāti 2021. gada deklarā-
cija līdz 1. jūnijam (ja personas 
kopējie 2021. gada ienākumi 
pārsnieguši 62 800 eiro - līdz 
1. jūlijam) jāsniedz tiem iedzī-
votājiem, kuriem  saistībā ar  
progresīvās nodokļa likmes vai 
diferencētā neapliekamā mini-
muma piemērošanu ir radusies 
nodokļa starpība, kas jāpie-
maksā valsts budžetā, kā arī 
visiem tiem, kuri: 

• ir veikuši saimniecisko dar-
bību (piemēram, ir individuālā 
uzņēmuma īpašnieki, izīrē vai 
iznomā savu īpašumu, ir zem-
nieku saimniecības īpašnieki, ir 
guvuši ienākumus no profesio-
nālās darbības u.c.);

• ir guvuši ienākumus ārval-
stīs, tajā skaitā jūrnieki, kuri 
bijuši nodarbināti uz starptau-
tiskos pārvadājumos izmanto-
jama kuģa, izņemot gadījumu, 
ja nodokļa maksātājs ir saņē-
mis algota darba ienākumus, 
kas kādā no Eiropas Savienības 
dalībvalstīm ir pakļauti aplikša-
nai ar iedzīvotāju ienākuma no-
doklim analoģisku nodokli;

• ir guvuši ar nodokli ne-
apliekamos ienākumus, kas 
kopumā gadā pārsniedza 10 
000 eiro (piemēram, gūti ienā-
kumi no personiskās mantas 
pārdošanas);

• ir guvuši ienākumus, kuri 
apliekami ar 10 % nodokļa lik-
mi (piemēram, ienākumu no 
nekustamā īpašuma izīrēšanas, 
ja Valsts ieņēmumu dienestam 
ir paziņots par nereģistrējamas 
saimnieciskās darbības veik-
šanu, vai guvuši ienākumu no 
augoša meža vai kokmateriālu 
pārdošanas, no kuriem nodok-
lis nav ieturēts ienākuma iz-
maksas vietā);

• ir guvuši citus ar nodokli 
apliekamus ienākumus, no ku-
riem izmaksas vietā nav ietu-
rēts nodoklis, t.sk. no fiziskām 
personām saņemti dāvinājumi, 
kas ir apliekami ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokli.

Savukārt brīvprātīgi, lai atgū-
tu attaisnotos izdevumus, gada 
ienākumu deklarāciju šogad 
varēs iesniegt ne tikai par 2021. 
gadu, bet arī par 2020. un 2019. 
gadu, bet līdz 2022. gada 16. jū-
nijam – vēl arī par 2018. gadu.

Aicinām to darīt elektroniski, 
VID EDS, jo tādā gadījumā dek-
larācijā automātiski ielasās visi 
VID rīcībā jau esošie dati un ap-
rēķinās maksājamās summas. 
Pieslēgties EDS var ikviens, iz-
mantojot savas internetbankas 
lietotājvārdu un paroli, kā arī 
eID, eParakstu vai “eParaksts 
mobile”. 

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā var zvanīt uz VID 
Konsultatīvo tālruni 67120000 
(svarīgi, ka, zvanot uz VID Kon-
sultatīvo tālruni 67120000, 
ikviens var saņemt arī perso-
nificētu konsultāciju, ja vien 
zvanot pieslēdzas VID EDS un 
nosauc tur redzamo kodu). Jau-
tājumus var uzdot arī VID EDS 
sadaļā “Sarakste ar VID” un 
visu diennakti – arī virtuālajam 
asistentam Tomam VID tīmekļ-
vietnē.   

Informāciju sagatavoja: 
VID Sabiedrisko attiecību daļa

Tālr. 67122668, 67122670     
Talejas iela 1, Rīga, LV-1978

www.vid.gov.lv

Pieteikšanās platību maksājumiem

Klienti pieteikumu aizpildīšanu var veikt pakā-
peniski un jau savlaicīgi aprēķināt, vai tiks izpildī-
tas zaļināšanas un citas prasības, kā arī jau laikus 
saplānot veicamos darbus nākamajai sezonai. 
Vēršam uzmanību, ka arī šogad LAD sniegs visu ne-

pieciešamo atbalstu klientiem un nodrošinās pie-
teikumu pieņemšanu arī pa tālruni.

Rokasgrāmata un detalizēta informācija, kā aiz-
pildīt Provizorisko iesniegumu ir LAD ( Lauku atbal-
sta dienesta) mājaslapā www.lad.gov.lv. 

Izsludināts Zemkopības ministrijas 
konkurss “Sējējs 2022”

Dalībnieki konkursā “Sējējs 
2022” tiks vērtēti nominācijās 
– “Gada lauku saimniecība”, 
“Gada uzņēmums pārtikas ra-
žošanā”, “Ģimene lauku sētā”, 
“Jaunais veiksmīgais zem-
nieks”, “Gada veiksmīgākā 
kopdarbība”, “Bioloģiskā lauku 
saimniecība” un “Gada LEADER 
projekts vietējā rīcības grupā”. 
Pieteikumi dalībai šajās nomi-
nācijās līdz 20. maijam jāno-
sūta elektroniski uz e-pasta 
adresēm llkc@llkc.lv (Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītī-
bas centrs) vai prese@lad.gov.
lv (Lauku atbalsta dienests) ar 
norādi vēstules mērķī “Sējējs 
2022”.

Tāpat šogad dalībniekus vēr-
tēs arī nominācijās “Rītdienas 
sējējs – mazpulka dalībnieks” un 

“Zinātne praksē un inovācijas”. 
Nominācijā “Rītdienas sējējs – 
mazpulka dalībnieks” pieteiku-
mus nosūta uz e-pasta adresi 
latvijas@mazpulki.lv līdz 20. 
maijam. Savukārt nominācijā 
“Zinātne praksē un inovācijas” 
iesniedz Latvijas Lauksaimnie-
cības un meža zinātņu akadē-
mijā (LLMZA), Rīgā, Akadēmijas 
laukumā 1, 204. kabinetā, vai 
nosūta uz e-pasta adresi lmzn@
lza.lv līdz 20. maijam.

Konkursā “Sējējs 2022” seš-
padsmito gadu tiks pasniegta 
balva par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā. Pretendentus 
šai balvai var izvirzīt ZM un tās 
padotībā esošās iestādes, lauk-
saimnieku un pārtikas ražotāju 
nevalstiskās organizācijas un 
LLMZA. Pieteikt pretendentus 

balvai par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā (rakstisks pie-
teikums brīvā formā) var ZM 
Preses un sabiedrisko attiecī-
bu nodaļā līdz 2022. gada 14. 
maijam.

Konkursa laureāti saņems 
Gada balvu “Sējējs” (bronzas 
statuja), diplomu un naudas 
balvu, tiks apbalvoti arī veicinā-
šanas balvu saņēmēji. Konkur-
sa dalībniekus godinās konkur-
sa noslēguma pasākumā 2022. 
gada rudenī.

Iepazīties ar konkursa noli-
kumu, vērtēšanas kritērijiem 
un citu ar konkursu saistīto in-
formāciju, kā arī lejuplādēt pie-
teikuma veidlapas var “Sējējs” 
tīmekļvietnē www.sejejs.lv. 

Informāciju sagatavoja 
Zemkopības ministrija

Var pieteikties marķētās dīzeļdegvielas avansam 
un īstermiņa aizdevumam no vienotā platību maksājuma

Lai mazinātu degvielas cenu 
kāpuma ietekmi, 2022./2023. 
saimnieciskajam gadam pare-
dzētā dīzeļdegviela ar samazi-
nāto akcīzes nodokļa likmi tiks 
piešķirta jau martā. Avansa 
apjoms ir 50 procentu apmērā 
no 2021./2022. saimnieciskajā 
gadā piešķirtā marķētas dīzeļ-
degvielas daudzuma. Līdz šī 
gada 30. jūnijam tiks veikts pār-
rēķins, piešķirot dīzeļdegvielu 
ar samazinātu akcīzes nodokļa 

likmi 2022./2023.saimnieciska-
jam gadam.

Iesniedzot dīzeļdegvielas ar 
samazinātu akcīzes nodokļa 
likmi pieteikumu, Elektronis-
kajā pieteikšanās sistēmā jā-
atzīmē, ka lauksaimnieks vēlas 
saņemt marķētās dīzeļdegvie-
las avansu. Lai pieteiktos mar-
ķētās dīzeļdegvielas avansam, 
šobrīd nav jāiesniedz platību 
maksājumu pieteikums 2022.
gadam.   

Lauksaimniekiem arī šogad 
ir iespēja saņemt īstermiņa aiz-
devumu, kas rudenī tiks dzēsts 
no piešķirtā vienotā platības 
maksājuma. Aizdevums tiks 
piešķirts, ņemot vērā 2021.
gadā vienotajam platības mak-
sājumam atbalsttiesīgo platību. 
Īstermiņa aizdevuma likme ir 
noteikta 40 eiro apmērā par ap-
stiprināto hektāru.

Tālrunis uzziņām: 67095000. 

Par kuģošanas līdzekļu drošības pārbaudi un reģistrāciju

Reģistrācija Kuģu reģistrā 
paredz, ka tiek veikta kuģa pār-
baude, lai pārliecinātos par tā 
atbilstību spēkā esošo norma-
tīvo aktu prasībām – kuģa un tā 
aprīkojuma drošību, apkalpes 
kvalifikāciju un prasmi rīkoties 
avārijas situācijās.

Par noteikumu pārkāpšanu 
ir paredzēta administratīvā at-
bildība, uzliekot naudas sodu 

kuģa vadītājam no divsimt līdz 
četrsimt naudas vienībām, at-
bilstoši Jūrlietu pārvaldes un 
jūras drošības likuma (JPJDL) 
65. panta otrajai daļai par re-
ģistrācijai pakļauta kuģa eks-
pluatēšanu. Administratīvā 
pārkāpuma procesu par JPJDL 
veic Valsts policija vai pašvaldī-
bas policija.

Attiecīgu kuģošanas līdzek-

ļu īpašniekiem jāvēršas Jū-
ras administrācijas Kuģoša-
nas drošības inspekcijā pa 
tālruni 67062166 vai 67062168,  
e-pastu kdi@lja.lv vai Kuģu re-
ģistrā pa tālruni 67062162 vai 
67062165, e-pastu kr@lja.lv, lai 
atrisinātu jautājumus par kuģa 
drošības pārbaudi un reģistrā-
ciju. 

Beāte Kožina



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES4

www.limbazunovads.lv

Salacgrīvieši jau būs pamanījuši, ka atkal katru dienu zvana 
Lielsalacas evaņģēliski luteriskās baznīcas zvans. (Katru dienu 
12.00 un svētdienās 10.00.) Tā ir atsaukšanās uz arhibīskapa 
Jāņa Vanaga un bīskapu kolēģijas aicinājumu visām baznīcām, 
kas to var, ar zvanu skaņām aicināt mūs lūgt par mieru un kara 
izbeigšanu Ukrainā; par tās iedzīvotājiem un brīvības aizstāvjiem. 

Limbažu novada domes 2022.gada 24.marta sēdē tika pieņemts 
lēmums “Par Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 
2.redakcijas un Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.
gadam 2.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai” (lēmums 
Nr.235 (protokola Nr.3, 4. §)).

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā likuma 
“Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu notiks no 2022. gada 10. marta līdz 8. aprīlim.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
nekustamo īpašumu ”Štākas”, Braslavas pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra numurs 6644 004 0291, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6644 004 0290, 0,5816 
ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 6644 
004 0097 003

Paziņojums par Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2022.-2046. gadam 2. redakcijas un Attīstības programmas  
2022.-2028. gadam 2. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai

Publiskās apspriešanas laiks 
attīstības plānošanas dokumen-
tiem noteikts no šī gada 11.ap-
rīļa līdz 11.maijam. Tās laikā in-
teresentiem ir iespēja iepazīties 
ar izstrādātajiem dokumentiem, 
piedalīties sabiedriskās ap-
spriedes sanāksmē, sniegt sa-
vus priekšlikumus to pilnveidei. 
2022.gada 2.maijā plkst. 17:00 
tiks rīkota sabiedriskās apsprie-
des sanāksme tiešsaistē. Saite 
pirms sanāksmes tiks publicēta 
Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazuno-
vads.lv. Pieslēgšanās sanāksmei 
ir bez iepriekšējas reģistrācijas.

Publiskās apspriešanas laikā  
ar attīstības plānošanas doku-

mentiem var iepazīties:
• Limbažu novada pašvaldī-

bas tīmekļa vietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā Sabiedrības 
līdzdalība – Publiskās apsprieša-
nas par attīstības jautājumiem;

• Teritorijas attīstības plānoša-
nas informācijas sistēmā https://
geolatvija.lv;

• drukātā formā Limbažu 
klientu apkalpošanas centrā, 
Salacgrīvas vienotajā valsts un 
pašvaldību klientu apkalpošanas 
centrā, Alojas vienotajā valsts un 
pašvaldību klientu apkalpošanas 
centrā, kā arī pēc iepriekšēja 
pieprasījuma Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu apvienības 
pārvaldes, Salacgrīvas apvienī-

bas pārvaldes, Alojas apvienības 
pārvaldes pakalpojumu sniegša-
nas centros darba laikā.

Aicinām iedzīvotājus iesniegt 
rakstiskus priekšlikumus un at-
sauksmes par attīstības plāno-
šanas dokumentiem no šī gada 
11.aprīļa līdz 11.maijam. Tīmek-
ļa vietnē www.limbazunovads.
lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība 
– Publiskās apspriešanas par at-
tīstības jautājumiem ir pieejama 
veidlapa (veidlapu ar priekšliku-
miem sūtīt uz e-pastu: attistibas.
nodala@limbazunovads.lv), un 
no 11.aprīļa būs pieejama elek-
troniska aptaujas forma. Priekšli-
kumus var iesniegt arī Teritorijas 
attīstības plānošanas informāci-
jas sistēmā: https://geolatvija.lv/. 
Papīra formātā veidlapas pieeja-
mas un iesniedzamas:

• Limbažu klientu apkalpoša-
nas centrā, Salacgrīvas vienotajā 
valsts un pašvaldības klientu ap-

kalpošanas centrā, Alojas vieno-
tajā valsts un pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā, Limbažu 
apvienības pārvaldes, Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes, Alojas ap-
vienības pārvaldes pakalpojumu 
sniegšanas centros darba laikā; 

• sūtot pa pastu uz adresi: Lim-
bažu novada pašvaldība, Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001.

Limbažu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2022.-2046.
gadam ir novada ilgtermiņa te-
ritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteikts paš-
valdības ilgtermiņa attīstības 
redzējums, mērķi, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva.  
Tās ir vadlīnijas Limbažu novada 
attīstības programmas, nozaru 
plānošanas dokumentu, terito-
rijas plānojuma un lokālplānoju-
mu izstrādei.

Limbažu novada Attīstības 
programmas 2022.-2028.gadam 

izstrādes galvenais mērķis bija iz-
strādāt vidēja termiņa attīstības 
plānošanas dokumentu Limbažu 
novada teritorijai, lai sekmētu 
ilgtspējīgu un stabilu Limbažu 
novada attīstību, nodrošinātu 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uz-
labošanu un veicinātu uzņēmēju 
konkurētspēju.

Attīstības plānošanas doku-
mentus izstrādāja SIA “Ķemers 
Business and Law Company”.

Jautājumu gadījumā par attīs-
tības plānošanas dokumentiem 
vai to publiskās apspriešanas 
procesu vērsties pie Limbažu 
novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītāja: Ģirts 
Ieleja, tālr. Nr. 29228858, e-
pasts: attistibas.nodala@limba-
zunovads.lv, vai pie dokumentu 
izstrādātājiem SIA “Ķemers Bu-
siness and Law Company": Edīte 
Ķemere, tālr. Nr.29285297, e-
pasts: edite.kemere@kblc.lv. 

Baznīcas zvani 
aicina lūgt par 
Ukrainu

Tādēļ visā Latvijā, kur vien tas 
iespējams, katru dienu pulkstens 
12.00 zvanīs baznīcas zvani, tā 
aicinot mūs lūgt. Jo tas ir spē-
cīgs līdzeklis, kā ietekmēt un iz-
mainīt lietu gaitu. Daudzu labu 
lietu pamatā ir lūgšanas. Vienīgi 
parasti mēs to tā neredzam. Mēs 
arī bieži nezinām, ka daudzas la-
bas lietas ar mums ir notikušas 
tieši tādēļ, ka kāds vai kādi par 
mums ir lūguši. Un tajā pat laikā 
daudzi cilvēki var apliecināt, ka 
tieši lūgšanas ir palīdzējušas vi-
ņiem atrisināt kādas problēmas 
vai izmainīt lietu gaitu. Jo par to 
ir teikts tā: “Tad nu es pamācu 
tevi vispirms turēt lūgšanas, pie-
lūgšanas, aizlūgšanas, pateicības 
lūgšanas par visiem cilvēkiem, 
par valdniekiem un visiem, kas 
ir augstā amatā, lai mēs dzīvotu 
mierīgu un klusu dzīvi visā diev-
bijībā un cienībā.” (1Tim 2:1-2) 
“Piesauc Mani bēdu laikā, tad Es 
izglābšu tevi, un tev būs Mani go-
dāt!” (Ps 50:15) Un vēl ir teikts: 
“Jums nav, tāpēc, ka jūs nelūdzat 
Dievu.” (Jēk 4:2) 

Tādēļ lūgsim par Ukrainu, Lat-
viju un mieru visā pasaulē. Un 
šajā situācijā nav svarīgi vai tu esi 
baznīcā gājējs vai neesi. Kādai re-
liģijai vai konfesijai tu piederi. Jo 
pār visu to svarīgāk ir, lai mēs visi 
kopā vienotos lūgšanā. Lai Dievs 
palīdz! Lai Dievs apžēlojās! Lai 
Dievs visu slikto vērš par labu!

Protams, ja ikdienā nav lūgts, 
tad varbūt tas var liekties tā ne-
ierasti. Bet to var darīt ļoti da-

žādi. Var lūgt ar Mūsu Tēvs lūg-
šanas vārdiem, vai arī ar saviem 
vārdiem. Dzirdot baznīcu zvanu 
skaņas var vienkārši uz brīdi ap-
stāties. Un ir labi, ja vīri tad no-
ņem cepures tā Dievam godu 
dodot, kā tas ir bijis sendienās. 
Jo arī tā ir lūgšana un Dievam 
goda došana.

Protams, lai arī zvans skan 
tālu, to nevar dzirdēt visur. Bet, 
lai kur tu arī būtu, zini – baznīcas 
zvans zvana. Tas aicina mūs lūgt. 
Un šoreiz īpaši par Ukrainu. Par 
kara izbeigšanu. Par mieru pa-
saulē. Un arī par mieru un tais-
nīgu dzīvi Krievijā un Baltkrievijā. 
Jo arī tur ir vajadzīgs miers un 
Dieva žēlastība.

Mūsu Tēvs Debesīs.
Svētīts lai top Tavs vārds.
Lai nāk Tava valstība.
Tavs prāts lai notiek kā debe-

sīs, tā arī virs zemes.
Mūsu dienišķo maizi dod 

mums šodien.
Un piedod mums mūsu pa-

rādus, kā arī mēs piedodam sa-
viem parādniekiem.

Un neieved mūs kārdināšanā.
Bet atpestī mūs no ļauna.
Jo Tev pieder valstība, spēks 

un gods mūžīgi mūžos.
Āmen.
Paldies mūsu Lielsalacas drau-

dzes zvaniķim Aivaram Menni-
kam, kurš ar zvanu skaņām aici-
na mūs visus uz lūgšanu.  

Sirsnībā, mīlestībā 
un pateicībā mācītājs 

Andris Vilemsons

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība

Maksāšanas līdzeklis – nauda
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 7 100,00 

EUR (septiņi tūkstoši viens simts eiro)
Izsoles nodrošinājums – 710,00 EUR (septiņi sim-

ti desmit eiro)
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR (četrdesmit 

eiro)
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts eiro)
Samaksa par nekustamo īpašumu pilnā apmērā 

jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma 
un dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2022.gada 4.aprīlim, plkst.1800 Limbažu nova-
da pašvaldības Alojas apvienības pārvaldē, Jūras 
ielā 13, Alojā

Izsole notiks 2022.gada 5. aprīlī plkst.1400 Lim-
bažu novada pašvaldības Alojas apvienības pārval-
dē, Jūras ielā 13, Alojā

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.
lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām 25749113. 

Par parakstu vākšanas vietu 
un darba laika noteikšanu

Limbažu novada pašvaldī-
bā parakstīties par apturētā liku-
ma nodošanu tautas nobalsoša-
nai varēs klātienē trīs parakstu 
vākšanas vietās:

• Limbažu novada Administra-
tīvā ēkā, Rīgas iela 16, Limbaži;

• Alojas kultūras namā, Jūras 
iela 13, Aloja, Limbažu novads;

• Salacgrīvas bibliotēkā, Sila iela 
2, Salacgrīva, Limbažu novads.

Iespēja parakstīties tiks no-
drošina četras stundas dienā, arī 
sestdienās, svētdienās.

9.00 -13.00       pirmdie-
nās, trešdienās, piektdienās, 
svētdienās.

15.00-19.00     otrdienās, ce-
turtdienās, sestdienās.

Vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevarēs ierasties 
parakstu vākšanas vietā, bet vē-
lēsies piedalīties parakstu vāk-

šanā, tiks nodrošināta iespēja 
pieteikties parakstu vākšanai 
savā atrašanās vietā. Parakstu 
vākšana vēlētāju atrašanās vie-
tās notiks pēdējā parakstu vāk-
šanas dienā, 8. aprīlī. 

Tiesības piedalīties parakstu 
vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 
18 gadu vecuma. Lai piedalītos 
parakstu vākšanā, jāuzrāda de-
rīgs personu apliecinošs doku-
ments - Latvijas pilsoņa pase vai 
Latvijas pilsoņa apliecība (eID 
karte).

Pēc parakstu vākšanas beigām 
CVK apkopos saņemto parakstu 
skaitu un parakstu vākšanas re-
zultātu paziņos Valsts preziden-
tam un publicēs tos izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

Ja parakstu vākšanā tautas 
nobalsošanas ierosinājumu būs 
parakstījusi ne mazāk kā viena 

desmitā daļa no pēdējās Sa-
eimas vēlēšanās balsstiesīgo 
Latvijas pilsoņu skaita (154 868 
vēlētāji), CVK trīs dienu laikā būs 
jāizsludina tautas nobalsošana, 
kurai jānotiek ne agrāk kā vie-
nu mēnesi un ne vēlāk kā divus 
mēnešus pēc izsludināšanas. 
Satversme paredz, ka tautas no-
balsošana par apturētu likumu 
tomēr nenotiek, ja Saeima par 
to vēlreiz balso un ja par tā pie-
ņemšanu ir ne mazāk kā trīs ce-
turtdaļas no visiem deputātiem.

Tāpat apturēts likums tiks 
publicēts un stāsies spēkā, ja 
parakstu vākšanā tautas nobal-
sošanas ierosinājumu atbalstīs 
mazāk nekā viena desmitā daļa 
vēlētāju. 

 Informācija sagatavota Limbažu 
novada Vēlēšanu komisijā



2022. gada 29. marts NOVADA AKTUALITĀTES 5

www.limbazunovads.lv

Ainažos, tāpat kā citviet Latvijā, 2.marta vakarā pie kultūras nama 
bija pulcējušies ļaudis, lai paustu atbalstu Ukrainai. Koncertu 
sniedza jauktais koris “Krasts”. 

Ukrainas atbalsta mītiņš Ainažos.

Ainažnieku atbalsts Ukrainai

Pasākumā piedalījās arī uk-
rainis Josifs, kurš jau 30 gadus 
Ainažus sauc par savām mājām. 
Viņa ģimene dzīvo Ukrainā un 
pie sevis uzņem cilvēkus, kuri 
bija spiesti bēgt no kara šaus-
mām. Viņa stāsts ir sirdi plosošs. 
Nelielā mājiņā Karpatu kalnos, 
ir ieradušies vairāk kā 40 cilvē-
ki, kuri steigā pametuši mājas- 
bez jebkādiem līdzekļiem. Viņa 
māsa ver sava namiņa durvis 
visiem, kas palikuši bez mājām. 
Izgulda un pabaro. Arī pie citām 

māsām un brāļa apmetušies ne-
laimes vajātie ļaudis. Ainažnieki 
pulcējās, lai paustu atbalstu un 
kopīgiem spēkiem finansiāli at-
balstītu Josifa ģimeni Ukrainā. 
Atsaucās cilvēki no malu ma-
lām, akcijā iesaistījās arī Ance un 
Toms Rancāni, pie kuriem Josifs 
strādā viesnīcā “Jūrmāja”. Kopī-
giem spēkiem jau līdz šim brīdim 
ir saziedoti aptuveni 3300 Eur. 
Paldies visiem!  

Ar cieņu, Madara Oga-Timofejeva

Adrese - Limbažu novads,  Limbaži, Zāles iela 8
Darba laiks otrdienas un piektdienas 9:30-14:00

5.martā laukumā pie Limbažu novada domes notika atbalsta 
mītiņš ukraiņu tautas atbalstam un solidaritātei. Mītiņā piedalījās 
Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, 
Barikāžu biedrības valdes priekšsēdētājs Renārs Zaļais, Evaņģēliski 
luteriskās draudzes virsmācītājs Edijs Kalekaurs, “Mazsalacas 
barikāžu atbalsta biedrības” priekšsēdētājs Ojārs Beķeris un 
Saeimas deputāts Māris Možvillo.   
     

Atbalsta veidi:
• konsultācijas jautājumos par adaptāciju un iekļaušanos vidē un 

sabiedrībā;
• nodarbības iekšējās trauksmes, spriedzes mazināšanai;
• sadarbība ar izglītības iestādēm, kurās uzņemti bēgļu bērni – spe-

ciālistu konsultācijas pedagogiem atbalsta pasākumu organizēšanai.
Atbalsta pasākumi tiek precizēti atbilstoši nepieciešamībai, nodro-

šināti ārpus rindas un paredzēti gan bērniem, gan pieaugušajiem;
Tālrunis saziņai – 25422229 (vadītāja Inese Bite). 

Limbažu novada Izglītības pārvalde ir izvērtējusi Limbažu novada teritorijā esošo izglītības iestāžu 
pieejamību un atbilstību, lai sniegtu atbalstu ikvienam bērnam, kas ieradies novadā bēgļu gaitās no 
Ukrainas. 

Atbalsta mītiņš Ukrainai

Simbolizējot atbalstu un ce-
rību uz miera atjaunošanu, 
norises laikā laukumā dega 
ugunskurs, skanēja Latvijas un 
Ukrainas himnas un patriotiska 
mūzika.

Kopš 16. februāra pie Limba-
žu novada pašvaldības ir pacelts 

Ukrainas valsts karogs. Mēs stin-
gri nosodām Krievijas Federāci-
jas militāro agresiju un iebruku-
mu Ukrainā. 

Domās esam kopā ar Ukrainas 
cilvēkiem un palīdzam! Dievs, 
svētī Ukrainu!  

Ilga Tiesnese

Biedrības “Iespēja 
visiem” ziedoto lietu 
centrs “Gūt var dodot”

Limbažu Konsultatīvā bērnu centra 
piedāvājums atbalstam bēgļiem 
no Ukrainas, kuri ieradušies 
Limbažu novadā

Mēs palīdzam cilvēkiem, kuri 
dažādu apstākļu dēļ nonākuši 
situācijā, kad nepieciešams at-
balsts un praktiska palīdzība.

Mūsu centrā pieejami:
• apģērbs, apavi, gultas veļa, 

dvieļi, aizkari, trauki, mēbe-
les, higiēnas preces, kosmēti-
ka, pārtika, sadzīves tehnika, 
elektropreces.

Kontaktpersonas:
Kate - 27782498,  Iveta -  

26111600,   Baiba-27561652. 
Nav jāpiesakās iepriekš, bet 

ja apmeklējums vajadzīgs stei-
dzams, tad vienosimies, zvaniet..   

Cilvēku grupas, kurām mēs 
palīdzam:

• ģimenes vai personas ar 
maznodrošināto vai trūcīgo 
statusu;

• vientuļie vecāki;
• pensionāri, cilvēki ar inva - 

liditāti.
• bezdarbnieki;
• finansiālās grūtībās nonākuši 

cilvēki;
• daudzbērnu ģimenes;
• cilvēkiem, kuri spiesti meklēt 

patvērumu mūsu valstī. 

Limbažu novada Izglītības pārvalde ir veikusi 
informācijas apkopošanu par izglītības iestāžu 
iespējām uzņemt Ukrainas izglītojamos

Dati apkopoti par pirmssko-
las, vispārējās pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības 
iestādēm un programmām, lai 
varētu nodrošināt konkrētajam 
bērnam nepieciešamo izglītības 
pakalpojumu. Limbažu novada 
Izglītības pārvalde ir noteikusi, 
kādu Ukrainas civiliedzīvotāju 
(skolēnu) skaitu izglītības iestā-
des var uzņemt.

Limbažu novada pašvaldība 
saglabā gatavību Limbažu nova-
dā uzņemt patvēruma meklētā-
jus no Ukrainas un nodrošināt 
tiem nepieciešamo palīdzību, kā 
arī iespēju mācīties un pilnvei-
dot zināšanas. Ukrainas bērniem 
tiks sniegta iespēja apmeklēt to 
pašvaldības izglītības iestādi, kas 
atrodas iespējami tuvāk pagaidu 
mītnes vietai, piemēram, ja uk-
raiņu civiliedzīvotāji dzīvo vienā 
mājsaimniecībā ar skolas vecu-
ma bērniem no Latvijas un vēlas 
mācīties vienā izglītības iestādē.

Bērniem ir iespējams apmeklēt 
profesionālās izglītības iestādes, 
kā arī interešu izglītības pulciņus.

Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 
ieradušies Limbažu novadā, jeb-
kādus jautājumus par izglītību, 
darbu ar jaunatni un sportu, ai-
cinām sūtīt uz e-pastu: izglitibas.
parvalde@limbazunovads.lv.

Jautājumos par pirmsskolas, 
speciālās izglītības, interešu iz-

glītības un profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu pakalpojumiem 
vērsties pie Limbažu novada Iz-
glītības pārvaldes izglītības dar-
ba speciālistes Antras Paegles: 
tālr. 26 443 291.

Jautājumos par pamatizglītī-
bas un vispārējās vidējās izglī-
tības iestāžu pakalpojumiem 
vērsties pie Limbažu novada Iz-
glītības pārvaldes izglītības dar-
ba speciālistes Ilzes Kapmales: 
tālr. 29332084.

Ukrainas civiliedzīvotāju uz-
ņem izglītības programmā, pa-
matojoties uz izglītības iestādes 
vadītājam adresētu rakstveida 
iesniegumu, ko iesniedz viens 
no civiliedzīvotāja likumiskajiem 
pārstāvjiem. Civiliedzīvotāju 
uzņem pirmsskolas, vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības programmā uz 

laiku līdz vienam gadam, tostarp 
ievērojot Ministru kabineta no-
teikumos par 2021./2022. mācī-
bu gada un 2022./2023.mācību 
gada un mācību semestru sāku-
ma un beigu laiku un brīvdienu 
laiku noteikto.

Ar izglītības iestādes vadītāja 
rīkojumu bērnu uzņem izglītības 
programmā viņa vecumam at-
bilstošā klasē vai pirmsskolas iz-
glītības grupā. Izglītības iestāde, 
ņemot vērā bērna individuālās 
vajadzības,  izstrādā individuālo 
izglītības programmas apguves 
plānu un nosaka nepieciešamos 
atbalsta pasākumus (latviešu va-
lodas, logopēda, izglītības psiho-
loga, sociālā pedagoga atbalstu 
u.c.). 

Agnese Smalkā-France,
 Limbažu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājas vietniece



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES6

www.limbazunovads.lv

Februāra "Limbažu Novada Ziņās" rakstījām par Alojas un 
Limbažu apvienību pārvaldēs īstenotajiem projektiem. Marta 
informatīvajā izdevumā publicēsim Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes teritorijā (Ainažos, Liepupē, Salacgrīvā) īstenotos 
projektus.

Paziņojums par lokālplānojuma ar kuru tiek grozīts Limbažu novada 
teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam, izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos “Vaboles”, “Arāji”, “Lejas Strūgas” Skultes 
pagastā, Limbažu novadā

Limbažu novada dome 24.02.2022. ir pieņēmusi lēmumu Nr.168 (protokols Nr.2, 64.§). Lokālplā-
nojuma teritorija ir nekustamo īpašumu “Vaboles”, “Arāji”, “Lejas Strūgas” Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, zemes vienības (74,6 ha platībā). 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu, iepriekš minē-
tajai Teritorijai mainot nekustamā īpašuma funkcionālo zonējumu no lauku zeme (L) uz indeksētu 
lauksaimniecības teritoriju (L1) ar apbūves parametriem un papildizmantošanas veidu rūpnieciskā 
apbūve un teritorijas izmantošana, kas pieļautu vēja ģeneratoru būvniecību.

 Lokālplānojuma ierosinātājs ir nekustamo īpašumu “Vaboles”, “Arāji”, “Lejas Strūgas” Skultes pa-
gastā, Limbažu novadā īpašnieks SIA “Lādes piens”, Reģ. Nr. 55403040741.

Ar pašvaldības lēmumu, detālplānojuma teritoriju, izstrādes mērķi un ierosinātāju var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv sadaļā Teritorijas attīstības plā-
nošana, vai caur saiti https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23194

Jautājumu gadījumā griezties Limbažu novada administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļā pie teritorijas plānotājas/vadītāja vietnieces Sandras Paegles: sandra.paegle@
limbazunovads.lv, tālr.25651724, konsultāciju laikā pirmdienās no 9:00-17:00. 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu Ceriņu ielā 13, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 004 0165, kas sastāv no  zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6615 004 0165 (0,12 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) – euro 5 670,00  
Izsoles solis – euro 100,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, kods UNLAL-

V2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai skaitā PVN 21%) un 
nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas un pieteikums jāiesniedz Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izsoles. Dalīb-
nieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 9. maija plkst.17.00. Izsole notiks 2022.gada 10. maijā 
plkst.14.30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 64071986, 20220540, e-pasts: salacgriva@
limbazunovads.lv 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu Dadzīši, Salacgrīvas pagastā, kadastra Nr. 6672 004 0270, kas sastāv no  zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6672 004 0270 (0,55 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena)– euro 1900,00.
Izsoles solis – euro 50,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, kods UNLAL-

V2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai skaitā PVN 21%) un 
nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas un pieteikums jāiesniedz Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izsoles. Dalīb-
nieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 9. maija plkst.17.00. Izsole notiks 2022.gada 10. maijā 
plkst.14.15, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 64071986, 20220540, e-pasts: salacgriva@
limbazunovads.lv 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu Tūjas muiža, Liepupes pagastā, kadastra Nr. 6660 006 0152, kas sastāv no divām 
zemes vienībām ar kadastra apz. 6660 006 0152 (0,315 ha platībā) un ar kadastra apz. 
6660 006 0174 (1,22 ha platībā). Uz zemes vienības ar kadastra apz. 6660 006 0152 atrodas 
dzīvojamā ēka ar 8 (astoņiem) dzīvokļu īpašumiem, ēkas kadastra apz. 6660 006 0152 001 un 
ēkas kopējā platība 629,10 kv.m.

Izsoles objektam ir apgrūtinājumi. Dzīvojamā ēkā ir 5 (pieci) spēkā esoši īres līgumi - 3 (trīs) no-
slēgti uz nenoteiktu laiku, 1 (viens) ir spēkā līdz 2026. gada 9. augustam un 1 (viens) līdz 2022.gada 
26.novembrim.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena)– euro 10 305,00
Izsoles solis – euro 100,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, kods UNLAL-

V2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai skaitā PVN 21%) un 
nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas un pieteikums jāiesniedz Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izsoles. Dalībnie-
ku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 9. maija plkst.17.00. Ar izsoles objektu var iepazīties dabā, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29453653.

Izsole notiks 2022.gada 10. maijā plkst.14.00, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 64071986, 
29453653, 20220540, e-pasts: salacgriva@limbazunovads.lv 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu -  dzīvokli Jaunieši 2-1, Liepupes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6660 900 
0371, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 42 kv.m  un kopīpašuma domājamās daļas no 
būves ar kadastra apz. 6660 010 0020 001  420/1602 un  kopīpašuma domājamās daļas no 
būves ar kadastra apz. 6660 010 0020 002  420/1602.

IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – euro 1035,00
Izsoles solis – euro 100,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, kods UNLAL-

V2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai skaitā PVN 21%) un 
nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas un pieteikums jāiesniedz Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izsoles. Ar izsoles 
objektu var iepazīties dabā, iepriekš sazinoties pa tālruni 29453653.

Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 16. maija plkst.17.00. Izsole notiks 2022.gada 17. 
maijā plkst.14.00, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 6 4071986, 29453653, 20220540, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Salacgrīvas apvienības 
pārvaldē 2021. gadā 
īstenotie projekti

Vecā bākas plača izbūve Sa-
lacgrīvā, EJZF līdzfinansēts pro-
jekts - veikta Salacgrīvas jahtu 
ostas laukuma pārbūve. Projek-
ta mērķis – saglabāt jūras kul-
tūras mantojumu – Salacgrīvas 
ostas veco bāku, uzlabojot tās 
apkārtnē esošo infrastruktūru, 
padarot to pievilcīgu vietējiem 
iedzīvotājiem un viesiem. Ko-
pējais finansējums 282 488,00 
EUR, finanšu instruments 127 
304,00 EUR, pašvaldības finan-
sējums 155 184,00 EUR.

Valsts Zivju fonda līdzfinan-
sēti projekti Salacgrīvas terito-
rijā - dabisko dzīvotņu kvalitā-
tes uzlabošana Svētupē, vimbu 
pavairošana Salacas upē, Nār-
sta vietu atjaunošana Salacā, 
Salacas upes zivju resursu aiz-
sardzības uzlabošana, “Reņģē-
dāju pavārgrāmata” izdošana. 
Kopējais finansējums 63 961,00 
EUR, finanšu instruments 57 
700,00 EUR, pašvaldības finan-
sējums  6 261,00 EUR.

Gājēju ietves Valdemāra ielā 
(posms no Kuģu ielas līdz Ai-
nažu mola stāvlaukumam) Ai-
nažos pārbūve. Ainažu pilsētas 
Valdemāra ielā izbūvēta ietve 
800 m garumā. Pašvaldības fi-
nansējums 93 884,58 EUR.

Transportlīdzekļu novietnes 
un piebrauktuves Salacgrīvā 
izbūve. Izveidotas auto stāvvie-
tas pie Sporta ielas, piebrauk-
tuve no stāvvietas līdz Mākslas 
un mūzikas skolas pagalmam, 
kā arī atjaunota iebrauktuve 
pie pirmsskolas izglītības iestā-
des “Vilnītis” ziemeļu ieejas un 
celiņi Zvejnieku parka teritorijā, 
kā arī uzstādīta nojume atkritu-
mu konteineriem. Pašvaldības 
finansējums  92 033,00EUR

Multifunkcionālā izglītības 
centra atjaunošana Pērnavas 
ielā 29, Salacgrīvā, kurā atrodas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Vilnītis”, Salacgrīvas mākslas 
un mūzikas skolas, veikta trīs 
ieejas mezglu ar terasēm pār-
būve. Pašvaldības finansējums 
70 822,00 EUR.

Bocmaņa laukuma, Kalna un 
Krīperu ielas pārbūve Salacgrī-
vā. Veikta Salacgrīvas pilsētas 
Bocmaņa laukuma, Kalna un 
Krīperu ielas pārbūve, komuni-
kāciju sakārtošana. Pašvaldības 
finansējums 523 929,43 EUR. 

Multifunkcionālo velotrases un 
grants velo takas izbūve Salacg-
rīvā. Īstenojot šo projektu, uzbū-
vēta multifunkcionāla, asfaltēta 
velotrase (pumptrack), kas pare-
dzēta visām vecuma grupām un  
braukšanas prasmju līmeņiem ar 
asfaltbetona segumu vismaz 320 
m2 platībā. Pašvaldības finansē-
jums 54 450,00 EUR.

Transportlīdzekļu novietne 
Salacgrīvā, Rīgas ielā. Pie vei-

kala TOP Salacgrīvā, izbūvētas 
10 bruģētas autostāvvietas, ie-
rīkota slēgtā drenāža sistēmā, 
sakārtots ielas apgaismojums 
Pašvaldības finansējums 59 
339,00 EUR.

Automašīnu stāvlaukuma iz-
būve pie Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskolas. Uzlabota 
autotransporta satiksmes dro-
šība un kvalitāte, nogādājot 
skolēnus un pirmsskolas izglī-
tības iestādes audzēkņus, uz 
skolu. Pašvaldības finansējums 
63 539,00 EUR 

Autoceļa mezgla atjaunoša-
na Tūjā. Projekta ietvaros Tūjā 
veikti autoceļa mezgla un au-
tobusa pieturas atjaunošanas 
darbi. Pašvaldības finansējums 
61 501,00 EUR.

Salacgrīvas kapsētas priekš-
laukuma sakārtošana. Veikti 
Salacgrīvas kapu priekšlauku-
ma sakārtošanas un asfaltēša-
nas darbi. Šo darbu laikā stāv-
laukumā pie pilsētas kapiem 
uzstādītas apmales, uzklāts 
asfaltbetons, sazīmēts marķē-
jums un atjaunota zaļā zona. 
Pašvaldības finansējums 21 
000,00 EUR

Salacgrīvas vidusskolas pa-
galma pārbūve. Pagalma re-
monta darbu laikā nomainīti 
esošās kanalizācijas bojātie 
posmi, esošie elektrokabeļi 
un sakaru kabeļi ievietoti aiz-
sargčaulās, atjaunots esošais 
bruģakmens segums un zālājs, 
kā arī izveidots pagalma lab-
iekārtojums, izvietotas mazās 
arhitektūras formas, uzstādīti 
soliņi, atkritumu urnas un uz 
jau esošajiem balstiem uzstādī-
ti jauni gaismekļi. Pašvaldības 
finansējums 79 849,00 EUR. 

Ielu un laukumu asfaltēšana. 
Stāvlaukumu un ielu asfaltēša-
na Salacgrīvas pilsētā – Ostas 
iela 4, Tirgus iela 7, Baznīcas 
ielas pieslēgums A1. Stāvlau-
kuma un pievedceļa asfaltēša-
na pie Liepupes pamatskolas. 
Pašvaldības finansējums 105 
991,00 EUR.

Ielu un ceļu divkārtu virsmas 
apstrāde. Veikta ielu un ceļu 
divkārtu virsmas apstrāde Lie-
pupes pagastā – Baznīca-Pidas-
Pagasta padome, Pārupes iela 
Liepupē, Ceriņu un Lazdas iela 
Jelgavkrastos, Medņu iela Tūjā, 
Salacgrīvas pagastā – Līdumi-
Krastiņi (ceļa posms no A1 līdz 
viesu nams “Vējavas”, Gunde-
gas-Košķuļi (ceļš no Anniņmui-
žas tita uz 2, 3 taci), Senvieta-
Lāņu Muiža, Salacgrīvā – Dārza, 
Brenguļmeža, Salas, Priežu un 
Meldru ielas un Ainažos – Brī-
vības iela. Pašvaldības finansē-
jums 282 950,00 EUR. 

Ilga Tiesnese



2022. gada 29. marts NOVADA AKTUALITĀTES 7

www.limbazunovads.lv

Līdz ar novadu teritoriālo reformu, pārmaiņas savā ikdienas darbā piedzīvojusi pašvaldības policija. 
Šobrīd tās galvenos uzdevumus, funkcijas un darba organizāciju ir jānodrošina visā Limbažu novadā, 
kas dēļ teritoriālās novada reformas ir paplašinājies. 

Pašvaldības policija aicina iedzīvotājus ziņot par iespējamiem likumpārkāpējiem saistībā ar kūlas 
dedzināšanu. Atbilstoši Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 55. panta trešajai daļai par kūlas 
dedzināšanu fiziskai personai var piemērot sodu no 56 līdz 140 naudas soda vienībām (no 280 līdz 
700 EUR).

Katru gadu februāra pēdējā dienā visā pasaulē atzīmē Reto 
slimību dienu. Šogad Reto slimību alianses aicinājumam atsaucās 
arī Limbažu novada uzņēmumi un iestādes. Laikā no 26. līdz 28. 
februārim vakara stundās izgaismoti bija kādu pašu izvēlētu ēku 
vai ēku logi debess zilā – cerību krāsā. 

Februāra nogalē Limbažu novada pašvaldības administratīvās 
ēkas lielajā zālē notika novada jaunā, apvienotā Sociālā dienesta 
tikšanās. Pirmo reizi pie “viena galda” sēdās sociālie darbinieki no 
Alojas, Limbažiem un Salacgrīvas. 

Sociālā dienesta kopfoto.

Pretendentam nepieciešamā iz-
glītība un prasmes:

• izglītība atbilst Izglītības likumā 
un Ministru kabineta noteikumos 
par pedagogiem nepieciešamo iz-
glītību un profesionālo kvalifikāciju 
un profesionālās pilnveides kārtību 
noteiktajām prasībām;

• vismaz triju gadu darba piere-
dze izglītības jomā vai izglītības va-
dības darbā;

• par priekšrocību tiks uzskatīta 
darba pieredze pirmsskolas iestā-
des vadīšanā;

• valsts valodas prasmes augstā-
kajā līmenī atbilstoši Valsts valodas 
likuma prasībām un vismaz vienas 
Eiropas Savienības oficiālās valodas 
prasmes profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā;

• vispārējās izglītības iestādes 
darbību reglamentējošo normatīvo 
aktu pārzināšana;

• prasmes darbā ar datoru (MS 
Office programmas);

• prasme sagatavot un noformēt 
dokumentus un zināšanas izglītības 
iestāžu finansēšanas jautājumos;

• autotransporta vadītāja aplie-
cība (B kategorija);

• prasme izteikt, aizstāvēt vie-
dokli, patstāvīgi pieņemt lēmumus, 
strādāt komandā un paaugstinātas 
intensitātes apstākļos.

Galvenie amata pienākumi:
• nodrošināt pirmsskolas izglī-

tības iestādes darbību reglamen-
tējošo normatīvo aktu, iestādes 
nolikuma, Limbažu novada domes 
lēmumu, Limbažu novada Izglītības 
pārvaldes izdotu tiesību aktu un 
metodisko ieteikumu ievērošanu;

• nodrošināt pirmsskolas izglītī-
bas iestādes intelektuālo, finanšu 
un materiālo līdzekļu efektīvu un 

Pašvaldības policija Limbažu novadā  
turpina nodrošināt sabiedrisko kārtību

Pašvaldības policijas telpas 
apmeklētāju pieņemšanai Lim-
bažos kopš 2020. gada atrodas 
Mūru ielā 17. Telpas ir paturē-
tas Salacgrīvā un arī Staicelē vi-
des pieejamības dēļ, tomēr, lai 
palīdzību saņemtu pēc iespējas 
ātrāk, Limbažu novada pašval-
dības policijas priekšnieks Raivis 
Galītis aicina zvanīt. 

Limbažu novada teritorijā 
kopā ir divas ekipāžas, kuras veic 
sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanu. Kopā novada pašvaldības 

policijā šobrīd ir 18 darbinieki. 
Limbažu novada pašvaldības po-
licijas priekšnieks Raivis Galītis 
teic, ka izaicinājums šobrīd ir at-
rast pareizo vidusceļu, lai darbs 
tiktu kvalitatīvi veikts visā nova-
da teritorijā.  

“Mēs varam teikt, ka komanda 
ir nokomplektēta un pašvaldī-
bas policija turpina nodrošināt 
sabiedrisko kārtību. Aicinām 
iedzīvotājus uz sadarbību, un 
informēt mūs par novērotiem 
pārkāpumiem, jo pašvaldības 

policija nevar vienlaicīgi būt vi-
sur. Ja iedzīvotāji ziņo, mēs va-
ram patrulēšanas maršrutā ie-
plānot apsekojamās teritorijas, 
kurām ir nepieciešams pievērst 
pastiprinātu uzmanību,” aicina 
Raivis Galītis. 

Regulāri pašvaldības policija 
saņem izsaukumus par dažā-
diem konfliktiem, nedzīviem 
vai klaiņojošiem dzīvniekiem, 
cilvēkiem alkohola reibumā sa-
biedriskās vietās. Pašvaldības 
policijas vadītājs paredz, ka, sā-

koties vasaras periodam, darba 
daudzums un izsaukumi noteikti 
palielināsies.

Novērojot pārkāpumus, iedzī-
votāji ir aicināti reaģēt un sazi-
nāties ar pašvaldības policiju, 

zvanot pa tālruni 22017882 vai 
neatliekamos gadījumos zvanot 
Valsts policijas dežūrdaļai uz 
diennakts tālruni - 110. 

Beāte Kožina

Limbažu novada Izglītības pārvalde aicina piedalīties atklātā konkursā uz
Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” vadītāja amatu

racionālu izmantošanu; 
• nodrošināt pirmsskolas izglī-

tības iestādes iekšējo kārtību reg-
lamentējošo dokumentu sagata-
vošanu, apstiprināšanu un izpildi, 
nodrošināt pirmsskolas izglītības 
iestādes darba laika ievērošanu;

• sagatavot un iesniegt pirms-
skolas izglītības iestādes budžeta 
pieprasījumu, slēgt nepieciešamos 
saimnieciskos līgumus apstiprinātā 
budžeta ietvaros;

• vadīt pirmsskolas izglītības ies-
tādes un tās darbinieku darbību, 
saskaņā ar Latvijas Republikas iz-
glītības jomu reglamentējošo nor-
matīvo aktu prasībām nodrošināt 
pirmsskolas izglītības iestādi ar at-
bilstošas kvalifikācijas pedagogiem 
un darbiniekiem;

• saskaņā ar Darba likuma nosacī-
jumiem pieņemt un atbrīvot pirms-
skolas izglītības iestādes darbiniekus, 
noteikt darbinieku amata pienāku-
mus, tiesības un atbildības pakāpi; 
sagatavot darbinieku amata apraks-
tus, novērtēt darbinieku darba kvali-
tāti; noteikt iestādes darbinieku dar-
ba samaksu saskaņā ar spēkā esošo 
normatīvo aktu nosacījumiem;

• nodrošināt izglītības prog-
rammu izstrādi, licencēšanu un 
īstenošanu;

• organizēt un nodrošināt pirms-
skolas izglītības iestādei nodotā 
nekustamā īpašuma uzturēšanu un 
apsaimniekošanu.

Pretendentiem jāiesniedz
• iesniegumu;
• nolikuma prasībām atbilstošu 

izglītības dokumentu kopijas;
• īsu dzīves un darba gaitu pār-

stāstu - CV;
• motivācijas vēstuli (līdz 1 (vie-

nai) A4 lp.);

• pirmsskolas izglītības iestādes 
attīstības vīziju (līdz 2 (divām) A4 
lp);

• pretendents var iesniegt ama-
ta pienākumu izpildei atbilstošu 
papildus apmācību apliecinošu un 
svešvalodu apguves apliecinošu 
dokumentu kopijas;

• apliecinājumu (skat. pielikumu 
Nr.1).

Piedāvājam
• stabilu atalgojumu;
• darbu pieredzējušu kolēģu 

komandā;
• iespējas profesionāli 

pilnveidoties;
• sociālās garantijas;
• amatam noteikta bruto mēneš-

alga no  1169,00 EUR (viena amata 
likme).

Pieteikumu var iesūtīt pa pastu, 
norādot adresātu – Limbažu no-
vada Izglītības pārvalde, adrese: 
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu no-
vads, vai iesniegt personīgi slēgtā 
aploksnē ar norādi Alojas pilsētas  
pirmsskolas izglītības iestādes “Au-
seklītis” vadītāja amata vakancei, 
Limbažu novada Izglītības pārval-
des lietvedībā Rīgas ielā 16, Lim-
bažos, 4.stāvā, kab. Nr. 407 darba 
laikā, vai elektroniski parakstītus 
dokumentus uz e-pastu: izglitibas.
parvalde@limbazunovads.lv; tālr. 
uzziņai: 25762660, 29496711.

Pieteikums jāiesniedz vai jā-
nodrošina tā iesūtīšana līdz 2022.
gada 11.aprīlim plkst. 15.00. Pēc 
šī termiņa iesniegtie, iesūtītie vai 
saņemtie pieteikumi netiks vērtēti.

Ar konkursa nolikumu var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazunovads.lv.

Sazināsimies ar kandidātiem, 
kuri ir izvirzīti uz otru atlases kārtu.

Pašvaldības policija aicina ziņot par kūlas dedzināšanu

2016. gada 19. aprīļa MK no-
teikumi ‘’Ugunsdrošības notei-
kumi’’ 28. punkts nosaka, ka at-
bildīgā persona veic pasākumus, 
lai teritorijā nenotiktu kūlas vai 
zāles degšana. Par īpašuma ne-
sakopšanu, kā rezultātā izcēlu-
sies kūlas degšana, var piemērot 
brīdinājumu vai naudas sodu 
fiziskajai personai no sešām līdz 
piecdesmit sešām naudas soda 

vienībām (no 30 līdz 280 EUR), 
bet juridiskajai personai - no 
piecdesmit sešām līdz divsimt 
astoņdesmit naudas soda vie-
nībām (no 280 līdz 1400 EUR). 
Par normatīvajos aktos noteikto 
ugunsdrošības prasību neievē-
rošanu fiziskajai personai var 
piemērot no 30 līdz 280 EUR, bet 
juridiskajai personai - no 280 līdz 
1400 EUR.

Ja tiek manītas personas, ku-
ras dedzina kūlu, nekavējoties 
par to informēt pašvaldības po-
liciju pa tālruni 22017882 vai arī 
Valsts policijas dežūrdaļu – 110.

Savukārt, ja pamanīts kūlas 
ugunsgrēks, par to pēc iespējas 
drīzāk ziņot Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestam – 112. 

Limbažu novada  
pašvaldības policija

Visā pasaulē aizvadīta Reto slimību diena

Šīs kopīgās akcijas mērķis ir at-
balstīt bērnus un pieaugušos ar 
retām slimībām un izteikt patei-
cību viņu tuviniekiem un visiem 
mediķiem, kuru pārziņā ir cilvēki 
ar retām slimībām, par neatlaidī-
bu, izturību, drosmi un enerģiju. 

Akcijai atsaucās un šajās vaka-
ra stundās izgaismojās vairākas 
vietas Limbažu novadā. Vietās, 
kur tehniski tas bija iespējams, 

varēja dzirdēt muzikālu nofor-
mējumu un informāciju par 
akciju.

Limbažu novada pašvaldība 
un akcijas organizatori izsaka 
lielu pateicību visiem, kuri Lim-
bažu novadā iesaistījās Latvijas 
Reto slimību alianses organizē-
tājā akcijā “Esot vienoti, esam 
stipri”. 

Beāte Kožina

Sociālā dienesta pirmā lielā tikšanās

Bet, pirms sākt lielo sarunu par 
darbu, notika kopīgā fotografēša-
nās un Sociālā dienesta vadītāja 
Ilze Rubene iesāka un aicināja ko-

lēģus tīt kopīgo dienesta kamolu, 
kurā katra no darbiniecēm ietina 
savu krāsu un iepazīstināja ar sevi 
un savu veicamo darbu. 



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES8

www.limbazunovads.lv

Slava Ukraini! Gerojam slava! 
Iveta Kalniņa,

 Salacgrīvas muzeja krājuma glabātāja

Salacgrīvas muzeja dārgumi
Par Ukrainu
Pašreizējā situācijā, kad domās pārcilāju tēmas, par kādām varētu 
runāt un stāstīt, ar ko padalīties, tās vienmēr atgriežas pie Ukrainas. 
Vienmēr tikai pie Ukrainas…
Varētu domāt, kāds gan sakars Salacgrīvas muzejam varētu būt 
ar Ukrainu, bet tā tepat vien, kaimiņos ir, un gadu desmitiem, ar 
pārtraukumu no 1918.- 1940.g., mēs esam bijuši zem vienas valsts 
okupācijas kā cara, tā arī PSRS laikos. Un mēģinot saprast par 
kādiem muzeja dārgumiem stāstīt, izrādās, ka muzejā ir priekšmeti, 
kam ir vistiešāka saistība ar Ukrainu. 

Hronoloģiski kā pirmā jāmin fotogrāfija, uz kuras rakstīts “Uzņemts beidza-
mā decembra dienā 1916.g. Aleksandrs Kalniņš (1.no kreisās), Aleksandrs 
Tomsons, Август Кинг, Jānis Bergs, Arturs Prūss (vidū, uz ceļiem), Roberts 
Tīrums, Николай Гамшурин».
Arturs Prūsis dienējis cara armijā, kritis kaut kur Ukrainā, apglabāts Odesā.

Padomju laikā visiem vīriešiem bija 
obligāti jādien PSRS bruņotajos 
spēkos. 
Arturs Zēģelis, vēlak kaptienis Salac-
grīvas zvejnieku kolhozā “Brīvais 
vilnis”, dienesta laikā Sevastopolē. 
1953.g.

Veikalos netrūka preču no draudzī-
gās Ukrainas Padomju Sociālistiskās 
Republikas, piemēram, plaši izpla-
tītā etiķa esence, bez kuras ilgus 
gadus nevarējām iedomāties mūsu 
mājas marinējumus. 1960.,70.gadi.

Rīks burku metāla vāku atvēršanai. 
Harkivas tehnoloģisko iekārtu izmēģinājumu rūpnīcas ražojums. 1960. gadi.

PSRS laikos bija iecienīta arī atpūta pie Melnās jūras. 
Mākslinieces Daces Paeglītes gleznotā Krimas ainava. 1970. gadi.

Un, protams, smagais 1986.gads- 
sprādziens Černobiļas atomelek-
trostacijā. PSRS mobilizēja rezerves 
kareivjus atomelektrostacijas avāri-
jas seku likvidēšanai, arī no Latvijas, 
kas vēl bija PSRS sastāvā. 
Ansis Edelmanis un Kārlis Penka- 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidatori . 1986.g.

Pateicība Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekam Edelma-
nim Ansim par priekšzīmīgu patriotiskā pienākuma izpildīšanu. 1986.g. 7. 
oktobrī.

Ceļojošās izstādes “Tiem kas glāba pasauli” atklāšanā Salacgrīvas muzejā 
2014.gada 20.janvārī.
Izstādi atklāja Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, 
piedalījās biedrības Latvijas savienība “Černobiļa” prezidents Ārnolds Ār-
valdis Vērzemnieks, valdes locekļi  Māris Šops un Ilmārs Kalniņš, apmeklēja 
arī   Salacgrīvas vidusskolas skolēni un skolotāji, kā arī apkārtnē dzīvojošie 
Černobiļas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki.

Pavasara darbi Salacgrīvā
Salacgrīvā notiek ielu attīrīšana no smiltīm, kas īpaši lielā apjomā 
sakrājušās uz ielas pie trotuāru apmalēm. 

Teritoriju uzturēšanas līguma ietvaros darbus veic SIA "JSB Ap-
saimniekotājs". Ņemot vērā, ka uz Salacgrīvas ostu notiek liela smago 
automašīnu kustība, kas no iekšzemes grants seguma ceļiem un uz 
ielām sanes lielu smilšu daudzumu, ielu slaucīšana Salacgrīvā pare-
dzēta arī pārējā bezsniega sezonā.

Salacgrīvā ir atsākušies būvdarbi Krasta ielā. 
Pagājušajā gadā ir izbūvēti kanalizācijas tīkli, izveidots jauns ielas 

apgaismojums un atjaunots gājēju tiltiņš Tilta ielas galā. Pašreiz no-
tiek bruģēšanas darbi posmā no Tilta ielas virzienā uz centru.

Jaunā labiekārtošanas darbu sezona ir atklāta! Top jauns stāvlau-
kums Pērnavas ielā Salacgrīvā, kur noņemtais bruģis no citiem objek-
tiem iegūs otru dzīvi. 

Kristaps Ēdolfs

Limbažu novada pašvaldībai jau pagājušājā gadā tika apstiprināts 
projekta pieteikums Latvijas Vides aizsardzības fonda izsludinātajā 
konkursā, aktivitātē „Sugu dzīvotņu un biotopu apsaimniekošanas 
pasākumi Īpaši aizsargājamās dabas teritorijās”. Projekta 
Nr. 1-08/3/2021 „Limbažu Dūņezera ūdensaugu aizauguma 
samazināšanas 2.kārta” tiek finansēts no valsts budžeta un 
Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Arī šogad Dūņezerā veiks ūdensaugu 
aizauguma samazināšanu

Projekta mērķis ir veikt ūdensaugu aizauguma samazināšanu Lim-
bažu Dūņezerā saskaņā ar noteiktajiem sugu dzīvotņu un biotopu ap-
saimniekošanas pasākumiem Dabas aizsardzības plānā īpaši aizsargā-
jamā dabas teritorijā dabas liegumā “Dūņezers”.

Projekta īstenošanas laikā tiks veikta ūdensaugu aizauguma sama-
zināšana Dūņezera vidus daļā, šis pasākums ietver arī virsūdens au-
gāja pļaušanu ezerā, sakņu sistēmas smalcināšanu, kā arī ezera caur-
teces nodrošināšanu. Pašreiz ezerā izveidojušās peldošas ūdensaugu 
salas, kas aizsprosto caurteci un veicina ezera turpmāku aizaugšanu. 
Šīs salas pēc nepieciešamības tiks vai nu nostumtas no caurteces vai 
arī noenkurotas konkrētā vietā, lai nodrošinātu ezera caurteci.

Projekta rezultāti - samazināts ūdensaugu aizaugums Dūņezera vi-
dus daļā, vismaz 8400 m2 platībā,  nodrošināta ezera caurtece.

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 42 000 EUR, no kurām Vides 
aizsardzības fonds finansē 37 800 EUR, bet pašvaldība 4 200 EUR. 

Aiva Miškovska, attīstības un projektu koordinatore



2022. gada 29. marts NOVADA AKTUALITĀTES 9

www.limbazunovads.lv

Ar 2022.gada 21.martu Limbažu novada iedzīvotājiem pieejama 
interaktīva lietotne “Laipa Plus”, kurā uz kartes attēlota 
informācija par noslēgtajiem atkritumu apsaimniekošanas 
līgumiem novada teritorijā. Pieejamā informācija dod iespēju 
pārliecināties par atkritumu apsaimniekošanas likuma un saistošo 
noteikumu ievērošanu sev tuvējā apkārtnē.

Solis uz priekšu tehnoloģiju efektīvā izmantošanā – interaktīva  
lietotne par iesaisti atkritumu apsaimniekošanas sistēmā

SIA “ZAAO” valdes priekšsē-
dētājs Gints Kukainis: “Mums kā 
pašvaldību atkritumu apsaim-
niekotājam ir būtiski ne tikai no-
drošināt un attīstīt iedzīvotāju 
vajadzībām atbilstošus pakalpo-
jumus, bet spert soli tuvāk efek-
tīvā tehnoloģiju izmantošanā un 
dalīties ar atbildīgajiem speciā-
listiem pašvaldībā ar informāciju 
par aktuālo situāciju ar noslēgta-
jiem atkritumu apsaimniekošanas 
līgumiem. Tas dod iespēju daudz 
efektīvāk un straujāk virzīties uz 
sakārtotu un ilgtspējīgu vidi. 

Jau kopš 2015.gada pašvaldī-
bu rīcība ir līgumu tiešsaistes sis-
tēma “Laipa”, kas pašvaldībām 
ļauj nodrošināt efektīvāku atkri-
tumu apsaimniekošanas līgumu 
kontroli savā administratīvajā 
teritorijā un ir atbalsts gadījumu, 
kad atkritumu maisi nonāk dabā 
un citās neatbilstošās vietās, 
mazināšanai. Savukārt, apmek-
lējot jaunizveidoto “Laipa Plus” 
lietotni, aktuālo situāciju par 
noslēgtajiem atkritumu apsaim-
niekošanas līgumiem varēs uzzi-
nāt ikviens iedzīvotājs Limbažu 
novadā”.

Mūsdienīga interaktīvā lietot-
ne “Laipa Plus” ir papildu rīks, kā 
uzraudzīt atkritumu apsaimnie-
košanas sistēmas darbību paš-
valdību administratīvajās terito-
rijās. Tā atrodas interneta adresē 
www.zaao.lv/laipaplus vai ZAAO 
mājas lapā www.zaao.lv pirmajā 
lapā zem pogas “Laipa Plus”, kā 
arī novadu mājas lapās, kuru teri-

torijām karte pieejama: Limbažu 
novada mājaslapā www.limba-
zunovads.lv, Cēsu novada mājas - 
lapā www.cesis.lv, Smiltenes 
novada mājaslapā www.smilte-
nesnovads.lv un Saulkrastu no-
vada mājaslapā www.saulkrasti.
lv. Kartē punkti tiek attēloti pēc 
katra konteinera atrašanās GPS 
koordinātām. Daudzdzīvokļu 
māju kvartālos atzīmes punkts 
atrodas uz konteinera laukuma, 
nevis uz katras ēkas.

Atskatoties uz līdzšinējās līgu-
mu tiešsaistes sistēmas “Laipa” 
darbību, redzam, ka tā ir būtiski 
ļāvusi palielināt noslēgto līgumu 
skaitu - pilsētu teritorijās noslēg-
to līgumu skaits tuvojas 95%, sa-
vukārt lauku teritorijās - 85%.

Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs: “Limbažu novadā vides 
jautājumi vienmēr ir bijuši svarī-
gi. Mēs esam piekrastes pašval-
dība, esam Ziemeļvidzemes bio-
sfēras rezervātā, mums ir upes, 
purvi un ezeri, un ir ļoti svarīgi, 
lai teritorija būtu tīra un sakopta. 
Jau līdz šim esam ieguldījuši lielu 
darbu, lai vidi sev apkārt padarī-
tu tīrāku. Bijām viena no četrām 
pašvaldībām, kura 1998.gadā 
pieņēma lēmumu par reģionālas 
atkritumu apsaimniekošanas or-
ganizācijas dibināšanu un jauna 
mūsdienu prasībām atbilstoša 
atkritumu noglabāšanas poligo-
na ierīkošanu Ziemeļvidzemes 
reģionā. Esam pārliecināti, ka in-
teraktīvā lietotne palīdzēs uzla-

bot atkritumu apsaimniekošanu 
novadā, kas mums kā piejūras 
pašvaldībai ir ļoti svarīgi!” 

Pašvaldības saistošie notei-
kumi par atkritumu apsaimnie-
košanu nosaka, ka nekustamā 
īpašuma īpašniekiem vai pārval-
dītājiem ir pienākums iesaistī-
ties atkritumu apsaimniekoša-
nā, noslēdzot līgumu par radīto 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu. Iedzīvotājiem, kuriem 
līgums nav noslēgts, pašvaldības 
izsaka brīdinājumu un aicina ie-
saistīties pašvaldības sistēmā, 
nodrošinot likumīgu atkritumu 
apsaimniekošanu.

Saistošo noteikumu ievēro-
šanas kontroli veic Limbažu no-
vada pašvaldības policija, kuru 
iedzīvotājiem lūgums informēt 
par pamanītajiem pārkāpumiem 
pa tālruni 22017882 vai e-pastā: 
p.policija@limbazi.lv.

Līguma noslēgšanu var pieteikt 
ZAAO pa tālruni 64281250 (taus-
tiņš 4), rakstot uz e-pastu zaao@

zaao.lv (jānorāda pakalpojuma 
sniegšanas adrese, līgumslē-
dzējs, kontaktinformācija) vai 
aizpildot pieteikumu uzņēmuma 
mājaslapā www.zaao.lv, sadaļā 
„Pieteikt pakalpojumu”. Līguma 
parakstīšana notiks pa pastu vai 
ar elektronisko parakstu. 

Atgādinām, cik svarīga ir kat-
ra mūsu iesaiste dabas resursu 
saudzēšanā, iesaistoties radīto 
atkritumu šķirošanā un to at-
griešanā atpakaļ ekonomiskajā 
apritē. Atkritumu šķirošanai un 
bezmaksas nodošanai pašvaldī-
bas teritorijā ir  izveidota infra-
struktūra - EKO laukumi Alojā, 
Rīgas ielā 5, Limbažos, Mazā No-
liktavu ielā 3, Salacgrīvā, Viļņu 
ielā 18, tāpat pieejami arī EKO 
punkti. Limbažu pilsētas terito-
rijas privātmāju saimniekiem, 
kā arī Alojas, Ainažu, Ozolaines, 
Salacgrīvas, Staiceles, Umurgas 
administratīvo vietu centru pri-
vātmāju saimniekiem savā māj-
saimniecībā ir iespēja izmantot 

individuālos šķirošanas kontei-
nerus. Nodalot pārstrādājamos 
atkritumus no kopējās atkritu-
mu plūsmas, samazinās arī ik-
mēneša mājsaimniecības izde-
vumi par nešķirotu atkritumu 
izvešanu. Jautājumu gadījumā 
lūgums apmeklēt uzņēmuma 
mājaslapu www.zaao.lv, intere-
sēties par apmācību iespējām 
Dabas un tehnoloģiju parkā 
“URDA” www.urda.lv vai zva-
nīt ZAAO Klientu apkalpošanas 
speciālistiem tālr. 64281250. 

ZAAO ir 8 pašvaldību atkri-
tumu apsaimniekošanas uzņē-
mums, un nodrošina kvalitatīvu 
atkritumu apsaimniekošanu, kas 
ietver atkritumu savākšanu, šķi-
rošanu, uzglabāšanu, pārstrādi, 
pārkraušanu, pārvadāšanu, sa-
gatavošanu apglabāšanai, apgla-
bāšanu un sabiedrības izglītoša-
nu vides jautājumos.  

 Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību 

vadītāja

Priecīga ziņa Limbažu novadā dzīvojošajiem jauniešiem vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem!

Tev ir ideja? te ir iespēja!
Limbažu novada pašvaldī-

ba izsludina iniciatīvu projektu 
konkursu ar mērķi finansiāli at-
balstīt jauniešu iniciatīvas, kas 
veicina jauniešu iekļaušanos vie-
tējās kopienas kultūras, sporta 
un izglītības procesos, sekmējot 
viņu fiziskās aktivitātes, vērtīb-
orientāciju, finanšu pratību un 
aktīvu līdzdalību lēmumu pie-
ņemšanas un sabiedriskajos pro-
cesos. Maksimālais pieejamais 
finansējums vienam projektam 
ir 350,00 eiro, kopējais finansē-
jums 10000,00 eiro. 

Iesniegt pieteikumu un īste-
not projektu var jaunietis vecu-
mā no 18 līdz 25 gadiem vai jau-
niešu grupa vecumā no 13 līdz 
25 gadiem, kurā vismaz viens 
dalībnieks ir 18 gadus vecs. 
Jauniešiem jāiesniedz pašu iz-
strādāts projekts, kas saistīts 
ar jauniešu dzīves uzlabošanu 
Limbažu novada teritorijā tādās 
jomās kā: 

-izglītojošas brīvā laika pava-

dīšanas iespējas jauniešiem Lim-
bažu novada izglītības iestādēs 
un jaunatnes centros (vismaz 3 
aktivitātes);

-neformālās izglītības aktivi-
tātes jauniešiem (piemēram, ra-
došas, izglītojošas nodarbības, 
semināri, pasākumi u.c.);

-Limbažu novada teritorijas 
labiekārtošana;

-pozitīva Limbažu novada tēla 
veidošana un popularizēšana 
Limbažu novada, valsts iedzīvo-
tāju un  tūristu  vidū;

-jauniešu un vietējās kopienas 
informācijas aprites sistēmas 
pilnveidošana;

-uzņēmējdarbības un uzņē-
mējspējas veicināšana;

-vides aizsardzības un videi 
draudzīga dzīvesveida pasākumi;

-jauniešu iesaistīšanās paš-
valdības lēmumu pieņemšanas 
procesos;

-jauniešu mentālās un emo-
cionālās veselības uzlabošanai 
paredzēti pasākumi, nodarbības;

-jauniešu līdzdalība sabied-
riskajā dzīvē, brīvprātīgā darba 
veicināšana un popularizēšana, 
labdarības iniciatīvas;

-kultūras un mākslas for-
mu (deja, dzeja, laikmetīgā 
māksla u.c.) attīstīšana un 
popularizēšana;

-sporta sacensības un sporta 
pasākumi, aktīva un veselīga dzī-
vesveida veicināšana;

-citas jomas, kas atbilst kon-
kursa mērķim un uzdevumiem.

Projekta pieteikums sastāv no 
projekta pieteikuma veidlapas, 
projektu izmaksu tāmes, pro-
jekta vadītāja CV un dalībnieku 
saraksta, ja projektu iesniedz 
jauniešu grupa. 10. martā plkst. 
15:00 jau notika Zoom mācības 
par projekta pieteikuma sagata-
vošanu un iesniegšanu.

 Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties pa e-pastu jaunie-
siem@limbazunovads.lv vai pa 
tālruņiem 26435631, 25737175.  
Projekta pieteikumi tiks pie-
ņemti no  14. marta līdz 14. ap-
rīlim. Lai idejām bagāts pavasa-
ris! 

Alojas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi mācību brīvlaikā 
apmeklēja Dabas muzeju,  izstādes VEF Kultūras pilī un apskatīja 
Antonijas ielas namus, to ornamentus neoklasicisma, nacionālā 
romantisma un jūgendstila novirziena stilistikā. 

Alojas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņiem 
ekskursija uz Rīgu

Ekskursija audzēkņiem bija 
apbalvojums par sekmīgu mā-
cību darbu un veiksmīgu dalību 
konkursos. Dabas muzeja rīko-
tajā video un animāciju konkur-
sā “Zaķiem pa pēdām” diplomu 
par 2. vietu ieguva Mārtiņš Sik-
tārs, pateicības un balvas sa-
ņēma audzēkņi Kristiāna Būda, 
Liene Grosmane un Kate Estere 
Frīdenfelde. Audzēkņus konkur-
sam sagatavoja skolotājs Atis 
Bambāns. 

Valsts konkursa I kārtas nori-
sē kuratora lomā iejutās  3.-6. 
klases audzēkņi, veidojot un 
aprakstot savas izstādes iece-
ri. Konkursa darbu izvērtēšanā 
kopā ar mums piedalījās Stai-
celes Mākslas skolas skolotāji 

K.Arnava un Ā.Daugule. Dalībai 
Valsts konkursa II kārtā tika iz-
virzīti 4.klases audzēknes Līvas 
Miezītes darbs “Britu garspal-
vainais kaķis”, sk. Astra Auniņa, 
5.klases audzēknes K. Būdas 
darbs “Iedvesmojošais logs “, 
sk. Verners Lazdāns, un 6. kla-
ses audzēknes Sabīnes Liepiņas 
darbs “Taureņa efekts“, sk. Lin-
da Bēce.

Par iespēju būt Rīgā paldies 
Zandai Aderniecei un Atim Za-
riņam Alojas apvienības pārval-
dē, un skolotājiem A.Auniņai un 
A.Bambānam. 

Laila Ulmane,
 Alojas Mūzikas un mākslas  

skolas direktore



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES10

www.limbazunovads.lv

Aizvadītajā nedēļas nogalē 
Limbažos notika Ainažu 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības Tūjas posteņa pirmās 
apmācības. 

10. martā ikvienam interesentam bija iespēja piedalīties vebinārā un uzdot savus jautājumus Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) par atbalsta programmu atjaunojamo 
energoresursu izmantošanai mājsaimniecībās. 

Mērķis

Kopējais
atbalsts

Vienam
projektam 

Samazināt siltumnīcefekta gāzu
(SEG) emisijas un uzlabot

energoefektivitāti mājsaimniecībās

Konkursa ietvaros pieejami

20 000 000 EUR

 Maksimālais atbalsts ir

15 000 EUR

Līdz 70% no iegādes izmaksām

nepārsniedzot noteikto atbalsta apjomu atkarībā no iekārtas un tās parametriem

Vienreizējs maksājums

granta veidā pēc projekta īstenošanas

Viens projekta iesniegums

par vienu dzīvojamo ēku

Nosacījumi:

Atbalsts paredzēts:

fiziskām personām, kurām ir īpašumtiesības uz dzīvojamo māju

Dzīvojamā māja atbilst vienai no klasēm:

Nosacījumi atbalsta
piešķiršanai:

Dzīvojamā māja ir nodota ekspluatācijā

Dzīvojamā mājā netiek veikta
saimnieciskā darbība

Vismaz 80 % no gadā saražotās elektroenerģijas tiek
izmantota mājas iedzīvotāju vajadzībām

Viena dzīvokļa māja;

Dārza mājas ar kopējo platību līdz 40 m2;

Individuālās dzīvojamās mājas un
vasarnīcas ar koka ārsienām un dārza
mājas ar kopējo platību, lielāku par 40 m2;

Individuālās dzīvojamās mājas un vasarnīcas
ar mūra vai mūra–koka ārsienām; 

Divu dzīvokļu mājas;

Dvīņu, rindu un atsevišķu divu dzīvokļu
mājas.

1.

2.

3.

4.

līdz projekta iesnieguma iesniegšanas dienai

Esoša apkures katla nomaiņa

Atbalstāmās projekta
aktivitātes:

Jaunu elektroenerģijas ražošanas iekārtu
iegāde

Siltumapgādes sistēmas projektēšana un
siltummezgla izveide

kurā tiek izmantots fosilais kurināmais

gan saules, gan vēja elektrostacijas

jāatbilst programmas nosacījumiem

centralizētajai apkurei

Koksnes biomasas katls, kas
piemērots granulu kurināmajam;

Saules kolektoru sistēmas ar
akumulācijas tvertni;

Siltumsūkņis (gaiss, ūdens, zeme).

Iekārtas iedzīvotāji iegādājas no
komersantiem, kas reģistrēti Latvijas
Republikas Uzņēmumu reģistrā.

Iekārtu iegāde

Aktivitātes jāīsteno:

kamēr beidzas pieejamais atbalsta apjoms, bet ne ilgāk kā līdz
2023. gada 31. decembrim

"Vides investīciju fonds"

pieņems un vērtēs projektu iesniegumus

Iekārtu iegādei

varēs saņemt atbalstu, ja projekta iesniedzējs tās ir iegādājies un
uzstādījis pēc šo noteikumu spēkā stāšanās

Īstenošana:

Atbalsta programma

Jau pagājušā gada otrajā pusē 
ekspluatācijā tika nodota 
cēlā jaunbūve Cēsu ielā 7, 
Limbažos.  Jauno gadu Limbažu 
novada pašvaldība ir uzsākusi 
ar aprīkojuma piegādi un 
uzstādīšanu. 

Mājsaimniecības aicinātas pieteikties atjaunojamo 
energoresursu izmantošanas atbalsta programmai

Tiešraidē piedalījās VARAM 
ministrs Artūrs Toms Plešs un 
Klimata pārmaiņu departamenta 
direktora pienākumu izpildītājs 
Raimonds Kašs. Vebinārā iedzī-
votāji tika informēti par VARAM 
izstrādāto atbalsta programmu 
atjaunojamo energoresursu ie-
kārtu iegādei mājsaimniecībās.

Atbalsta programma paredz 
atbalsta sniegšanu fosilā kurinā-
mā, piemēram, dabasgāzes, dī-
zeļdegvielas, akmeņogļu iekārtu 
nomaiņai pret jaunām atjaunoja-
mo energoresursu izmantošanas 
iekārtām, piemēram, biomasas 
granulu katli, siltumsūkņi, sau-
les kolektori, vai pieslēgšanos 
centralizētai siltumapgādes sis-

tēmai, kā arī elektroenerģijas 
ražošanai no atjaunojamajiem 
energoresursiem - saules paneļi, 
vēja ģeneratori. 

Šī atbalsta izmantošanai ko-
pējais finansējums ir 20 000 000 
eiro. Konkursa ietvaros vienam 
projektam pieejamais maksimā-
lais atbalsts ir līdz 15 000 eiro.

VARAM ministrs Artūrs Toms 
Plešs vērš uzmanību, ka šī atbal-
sta izmantošana palīdzēs māj-
saimniecībām kļūt energo ne-
atkarīgākām, videi un klimatam 
draudzīgākām, kā arī šī ir iespēja 
samazināt rēķinu izmaksas. Tā kā 
finansējums ir pietiekami liels, 
ministrs aicina nesasteigt pietei-
kuma iesniegšanu, bet gan rūpīgi 

un kārtīgi izpētīt visus pieteiku-
ma punktus.

Pirms pieteikuma aizpildīšanas 
lūgums iepazīties ar plašāku in-
formāciju tīmekļa vietnēs:

VARAM atbalsta program-
ma atjaunojamo energoresursu 
izmantošanai:

h t t p s : //e j . u z / a t b a l s t a - 
programma;

Tiešsaiste uz vebināru:
h t t p s : //e j . u z / a t b a l s t a - 

programma-vebinars.
Interesēties par konkursu: 

Latvijas Vides investīciju fon-
dā, konkurss@lvif.gov.lv, tālr. 
67845111. 

Beāte Kožina

Ainažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības Tūjas posteņa apmācības

Apmācības vadīja Valmieras 
BUB vadītājs Egīls Kaužēns, kā arī 
ar sevi iepazīstināja un pieredzē 
dalījās Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Limbažu da-
ļas vadītājs Arnis Banders. 

Tūjas postenis pastāv vien 
gadu, tomēr aktīvisti, kuri regu-
lāri sanāk kopā, ir vairāki, vismaz 
desmit. Liela atsaucība ir arī no 
jauniešu puses, un ikviens ir gai-
dīts, lai pievienotos brīvprātīga-
jiem ugunsdzēsējiem. 

“Mūsu priekšrocība ir tāda, 
ka esam mobili, zinoši un varam 
palīdzēt, saglabājot mieru un 
neiekrītot panikā paši. Nozīmīgi 
ir ierasties ugunsgrēka sākumā, 
tāpēc ir svarīgi, ka BUB poste-
ņi ir izvietoti vairākās vietās. 
Esam arī pateicīgi, ka līdz šim 
pašvaldība ir ļoti palīdzējusi un 

atbalstījusi finansiāli, lai biedrī-
ba varētu segt degvielas un ap-
drošināšanas izmaksas. Ceram 
uz pašvaldības atbalstu arī turp-
māk,” teic BUB koordinatore 
Kristīne Mauliņa 

Vairākas reizes mēnesī brīv-
prātīgie ugunsdzēsēji savu brīvo 
laiku pavada apmācībās. Šoreiz 
Tūjas posteņa brīvprātīgie apgu-
va prasmes kā pareizi pieslēgties 

ūdens paņemšanas apakšzemes 
hidrantam, kā arī devās iepazī-
ties ar VUGD Limbažu daļu.

VUGD Limbažu daļas vadītājs 
Arnis Banders norāda, ka brīv-
prātīgie ugunsdzēsēji ir liels at-
spaids VUGD ikdienas darbam, 
un pats šo iniciatīvu atbalsta, kā 
arī līdz šim ir bijusi laba sadarbī-
ba ar citiem BUB posteņiem. 

Beāte Kožina

Tiek aprīkots Sociālo pakalpojumu centrs

Kopumā projekta Nr. 
9.3.1.1/19/I/020  ”Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinsti-
tucionalizācijas plāna īstenoša-
nai Limbažu novadā” ietvaros 
ēkā tiks izveidotas divas iebūvē-
jamās virtuves zonas, tā tiks ap-
rīkota ar mēbelēm, žalūzijām un 
tekstilu. Kopumā aprīkotas 14 is-

tabiņas ar mē-
belēm, iekārto-
tas personāla 
un veļas telpas, 
ēdamzona un 
atpūtas stūrīši, 
kā arī uzstādīts 
dezinfekcijas 
stends. 

Projekts lē-
nām tuvojas 
noslēgumam, 
jo pakalpoju-
mu infrastruk-
tūras attīstības 
projekta pēdējā aktivitāte ir cen-
tra aprīkošana. 

Projekta īstenošanas laiks: 
2022.gada jūnijs.

Projekta kopējās izmaksas: 
790 123,50 EUR, no kurām ERAF 

Ēka Cēsu ielā 7, Limbažos drīz uzņems iemītniekus. 
Foto: Sabiedrisko attiecību speciāliste Beāte Kožina

finansējums ir 497 728,19 EUR, 
valsts atbalsts: 63 033,73 EUR, 
Limbažu novada pašvaldības fi-
nansējums 235 483,30 EUR. 
Attīstības un projektu koordinatore 

Aiva Miškovska

Ainažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības Tūjas iecirkņa auto ir gatavs 
doties palīgā.



2022. gada 29. marts NOVADA AKTUALITĀTES 11

www.limbazunovads.lv

No 1. līdz 30. aprīlim notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta 
akcija “EKO ZVANS!”, kuras laikā, zvanot uz ZAAO biroju, gan 
privātpersonas, gan juridiskas personas varēs pieteikt neizjauktas 
nolietotas elektrotehnikas bezmaksas savākšanu (iekārtas izmērs 
vismaz 60 x 40 x 40 cm). 

Akcijā “EKO ZVANS” aicina bez maksas nodot nolietotu elektrotehniku, 
vērš uzmanību uz elektrodrošību un produktu ilgtspējas svarīgumu

Atbrīvojies no bojātām, nokalpojušām elektroierīcēm - nodod 
tās atkritumu apsaimniekotājam, saudzējot vidi un pasargājot 
sevi no elektrotraumām. Veicot jaunu pirkumu, izvēlies 
kvalitatīvu un ilgtspējīgu elektrotehniku.

Droša un tīra vide zvana attālumā

Zvani 26132288 un piesaki 
neizjauktas, nolietotas 
elektrotehnikas BEZMAKSAS 
savākšanu Tevis norādītājā adresē

Akcijas nolikums pieejams www.zaao.lv

Iekārtas izmēram jābūt 
vismaz 60 x 40 x 40 cm

Akcija darbojas 
SIA "ZAAO" darbības 
reģionā

Piedalies izlozē un laimē ilgtspējīgo 
iRobot Roomba i3+ (ar pašattīrīšanās 
funkciju), kā arī noderīgas balvas 
no AS "Sadales tīkls"

Akcijas periods: 1. aprīlis – 30. aprīlis

Akcija

EKO ZVANS
Akciju atbalsta AS “Sada-

les tīkls” un zīmoli "iRobot / 
MansRobots".

“EKO ZVANS” rīkotājs un sa-
darbības partneri vērš uzmanī-
bu, ka būtiska ir ne tikai vides 
aizsardzība, iesaistoties pareizā 
atkritumu nodošanā, bet arī 
elektrisko un elektronisko iekār-
tu elektrodrošība, jo nolietota 
un bojāta elektronika ikgadēji ir 
iemesls desmitiem elektrotrau-
mu un ugunsgrēku. Attiecībā uz 
iepirkšanās paradumiem - patē-
rētāji aicināti izvērtēt gan jaunu 
preču pirkšanas nepieciešamību, 
gan iegādājamo preču kvalitāti, 
pievēršot uzmanību produktu 
ilgtspējai. 

ZAAO Atkritumu apsaimnieko-
šanas daļas vadītāja Ginta Gailu-
ma: “Klientu aptauju rezultāti un 
ildienas sarunas ar iedzīvotājiem 
aizvien apliecina, ka sabiedrībai 
rūp dabas resursi un liela daļa ie-
dzīvotāju vārdiski pauž gatavību 
iesaistīties atkritumu šķirošanā, 
videi draudzīgā atkritumu nodo-
šanā. Ar ikgadējo akciju vēlreiz 
gribam aicināt uz rīcību! Elektris-
kās un elektroniskās iekārtas, ko 
lietojam savās mājsaimniecībās 
un darba vietās, ir izgatavotas 
no dažādiem materiāliem, no 
kuriem līdz pat 90 % ir iespējams 
pārstrādāt. Šīs iekārtas satur arī 
dažādas kaitīgas vielas, piemē-
ram, freonu, dzīvsudrabu, svi-
nu, hromu, tāpēc elektriskie un 
elektroniskie atkritumi nekādā 
ziņā nedrīkst nonākt dabā, tie 
jānodod atkritumu apsaimnieko-
tajiem. ZAAO nodrošina šo atkri-
tumu nodošanu pārstrādei.”

AS “Sadales tīkls” vērš uzma-
nību uz elektrodrošību. Pērn ko-
pumā reģistrētas 56 elektrotrau-
mas, no kurām sešas bijušas 

letālas, savukārt 10 gadījumos 
cietuši bērni. Pieaugušo vidū 
78% gadījumos elektrotraumas 
guvuši vīrieši, turklāt biežākie 
elektrotraumu cēloņi saistāmi ar 
bojātas sadzīves tehnikas izman-
tošanu vai tās labošanu, kā arī 
iekšējās elektroinstalācijas nepa-
reizu ekspluatāciju. “Sadales tīk-
la” Mācību centra elektrozinību 
mācību vadītājs Artūrs Šmats: 
“Nolietotai, bojātai un savu lai-
ku nokalpojušai elektrotehnikai 
mājoklī nav vietas – šādu iekārtu 
lietošana un pašrocīga labošana 
bez attiecīgās kvalifikācijas rada 
būtisku risku gūt nopietnas elek-
trotraumas, kas var atstāt pa-
liekošas sekas uz visu mūžu vai 
izraisīt nāvi. Var šķist, ka ātrāk 
un lētāk būs saremontēt elek-
troierīci pašam, taču jāatceras, 
ka tādu jaudīgu elektroierīču kā 
boileri, ūdenssūkņi, slīpmašīnas 
un dažādas specializētās remon-
ta elektrotehnikas labošana ir 
īpaši bīstama. 2021. gadā 20% 
no visām reģistrētajām elek-
trotraumām (arī letālas) gūtas 
saskarē tieši ar šāda tipa lielas 
jaudas elektroierīcēm. Tāpat 
atgādinām, ka bojātas sadzīves 
elektrotehnikas izmantošana var 
izraisīt arī ugunsgrēkus. Ja elek-
troierīce vairs nav izmantojama, 
aicinām to atbildīgā veidā nodot 
atkritumu apsaimniekotājam, 
nevis remontēt pašam, nelietde-
rīgi uzglabāt vai izmest dabā.” 

Ļoti būtiski ir sabiedrības 
iepirkšanās un preču lietoša-
nas paradumi, lai rīcībā eso-
šās preces, kvalitatīvi kalpotu 
maksimāli ilgi. Zīmolu "iRobot / 
MansRobots" pārstāvis, iRobot 
Latvija vadītājs Vitolds Bīriņš no-
rāda: “Katra mūsu izvēle iespai-
do dabu un vidi mums apkārt, to 

varam saudzēt izvēloties elek-
trotehniku, kas kalpo labāk un il-
gāk. iRobotu darba mūžs Latvijā 
mēdz pārsniegt 10 gadus. Kvali-
tatīvs produkts ilgtermiņā patē-
rē mazāk dabas resursus, tostarp 
to ražošanas un utilizēšanas pro-
cesos. Mēs kā sociāli atbildīgs 
uzņēmums izmantojam vecos 
robotus, kuriem vēl ir darbojoša 
elektronika, izglītībā, apmācot 
bērnus un arī skolotājus, kā no 
robotiem radīt jaunus robotus, 
ar kuriem bērni piedalās dažādās 
robotikas sacensībās. Papildus 
šim esam izveidojoši Brīvprātī-
go robotu kustību, kur gan mēs 
paši, gan ikviens, kam ir vēlme 
palīdzēt citiem, ziedojam jaunus 
un arī lietotus robotus, protams, 
iepriekš tiem veicot tehnisko ap-
kopi un nomainot detaļas, kuras 
nolietojušās.”

Akcija “EKO ZVANS” ir spē-
kā tikai ZAAO darbības reģio-
nā – Cēsu, Limbažu, Saulkrastu, 
Smiltenes, Valkas, Valmieras no-
vados, kā arī Siguldas novada Kri-
muldas un Lēdurgas pagastos un 
Balvu novada Baltinavas, Lazdu-
kalna, Rugāju, Kupravas, Medņe-
vas, Susāju, Šķilbēnu, Vecumu un 
Žīguru pagastos. 

Nolietotas elektrotehnikas 
savākšanas pakalpojums tiks 
sniegts, izbraucot uz privātper-
sonas vai juridiskas personas 
norādīto adresi, iepriekš vieno-
joties par savākšanas dienu. 

Arī ikdienā ZAAO piedāvā ar 
elektrību vai baterijām darbinā-
tas nolietotas sadzīves elektro-
tehnikas savākšanu no klienta 
adreses, taču akcijas periodā ir 
atcelta transporta maksa un ak-
cijas laikā ikviens tās dalībnieks 
piedalīsies izlozē, iegūstot ie-
spēju laimēt balvas – ilgtspējīgu 
iRobotu un dažāda veida elek-
tropreču dāvanu komplektus no 
akcijas atbalstītājiem.

Pieteikumi tiek pieņemti pa 
tālruni 26132288. Saņemot ne-
izjauktas nolietotas elektroteh-

nikas (televizori, ledusskapji, plī-
tis, trauku mazgājamās mašīnas, 
putekļu sūcēji, virtuves kombaini 
u.c.) savākšanas pieteikumu un 
pajautājot klienta atļauju, ZAAO 
biroja darbinieks reģistrēs akci-
jas dalībnieku klientu uzskaites 
sistēmā, veicot speciālu atzīmi 
par dalību akcijā. Vēršam uzma-
nību, ka katrs klients balvu izlozē 
piedalās vienu reizi, visu nodo-
damo elektrotehniku klients aici-
nāts pieteikt viena tālruņa zvana 
laikā.

Visai pieteiktajai elektroteh-
nikai tās izvešanas dienā jābūt 
novietotai ārpus telpām – pie 
kāpņu telpas ārdurvīm, biroja 

ārdurvīm, iebraucamā ceļa malā, 
konteineru laukumā u.tml.

Akcijas nolikums pieejams uz-
ņēmuma mājas lapā www.zaao.
lv šķiroto atkritumu savākšanas 
sadaļā un klientiem.zaao.lv. 

Atgādinām, ka nolietotu neiz-
jauktu elektrotehniku bez mak-
sas ikdienā var nodot arī ZAAO 
darbības reģiona divdesmit vie-
nā EKO laukumā. Nogādājot no-
lietotu neizjauktu elektrotehniku 
EKO laukumā, iedzīvotāji nepie-
dalās akcijā “EKO ZVANS”. 

Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko  

attiecību vadītāja

Šogad otro gadu pēc kārtas norisināsies akcija “Skrējiens apkārt 
pasaulei”, kuru organizē Babītes vidusskolas Ekopadome. Šogad 
Babītes vidusskolas Ekopadome, pārstāvot Mārupes novadu, 
ir izaicinājusi Limbažu vidusskolu, Vecumnieku vidusskolu un 
Amatas pamatskolu, kā arī viņu pārstāvētos novadus, piedalīties 
akcijā.

Aicinājums!

Mērķis: veicināt aktīvu un videi 
draudzīgu dzīvesveidu, kā arī ie-
pazīt sev tuvākos ūdensresursus.

Uzdevums: mēneša laikā (no 
14. marta līdz 14. aprīlim) laikā 
katra novada iedzīvotāji sacentī-
sies par visātrāk noieto/noskrie-
to ceļu apkārt zemeslodei- 40 
075 km.

Kas jādara tev?
1. Savā viedierīcē lejuplādē ap-

likāciju “Strava”.
2. Pieslēdzies vai reģistrē 

profilu.
3. Pievienojies klubam - “Lim-

bažu skrējēju komanda”- htt-
ps://www.strava.com/clubs/

Limbazu_novada_komanda.
4. Sākot no 14.marta līdz 14. 

aprīlim, dodoties pastaigās vai 
skrienot, ieslēdz aplikāciju, kā 
aktivitātes veidu iestatot "skrie-
šana", lai krātu kilometrus sava 
novada komandai.

Kāpēc piedalīties?
1. Izkusties - veicini savu fizisko 

veselību!
2. Labsajūta - jau sen zināms, 

ka fiziskās aktivitātes stiprina 
tavu psihisko veselību!

3. Prāta spējas - pētījumi ir 
pierādījuši, ka fiziskas aktivitātes 
veicina izziņas prasmes!

4. Limbaži stiprākie - parādī-

sim citiem novadiem, ka Limbaži 
ir pilsēta ar aktīviem iedzīvotā-
jiem. Katrs noietais un noskrie-
tais km ir svarīgs, neatkarīgi no 
tava došanās tempa!

5. Izaicinājums - 40 075 km nav 
joka lieta, līdz ar to izaicini sevi 
un savus draugus!

6. Sevis dēļ - tev noteikti ir pa-
šam vēl labāks iemesls, kāpēc 
darīt, to, kas ir jādara! 

Svarīgi!
Atceries, ka akcijas ietvaros 

drīkst reģistrēt tikai savus no-
ietos vai noskrietos kilometrus. 
Ja radīsies aizdomas par citu 
transporta veidu izmantošanu, 
konkrētais rezultāts tiks anulēts 
un dalībniekam izteikts aizrādī-
jums. 



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

2022. gada 18. martā Limbažos, Burtnieku ielas kvartālā, 19. martā Salacgrīvā, Jaunatnes un 
uzņēmējdarbības iniciatīvu centrā “BĀKA”, kā arī Purezerā – Purezera dabas takā notika diskusijas 
ESi nākotne. Diskusijas organizēja Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS) un Eiropas 
Komisijas pārstāvniecība Latvijā. Šajās diskusijās īpaši tika aicināti piedalīties jaunieši, jo 2022. gads 
ir pasludināts par Eiropas Jaunatnes gadu. 

Limbažu novada Izglītības pārvaldi diskusijā  
"ESi nākotne" pārstāv jaunatnes darbinieki

Limbažu novada Izglītības pār-
valdi diskusijās "ESi nākotne" 
pārtāvēja jaunatnes darbinieki. 

Diskusija Purezerā – Purezera 
dabas takā vistuvāk bija Alojas 
puses jauniešiem. Dalībnieki 
dalījās ar savu vīziju par Eiropu 
un savu lomu nākotnes Eiropā. 
Savu viedokli varēja izteikt kādā 
no trīs grupām – vide, ilglītība un 
jaunatne. Dalība pasākumā bija 
bez maksas. 

Neformālā vidē jaunieši piln-
veidoja prasmes:

• līdzdalībā;
• komunikācijā;
• līderībā;
• prasmē uzstāties;
• spējā analizēt, izteikt savu 
viedokli;
• ideju ģenerēšanā;
• radošumā…
Pasākumā bija iespēja satikties 

dažādiem dalībniekiem – jaunie-
šiem un jaunatnes darbiniekiem 
no dažādiem novadiem, televīzi-
jas personībai Roberto Meloni, 
Eiropas Parlamenta deputātei 

Dacei Melbādei.
Pasākums notika brīvā dabā. 

Pasākuma dalībniekiem tika no-
drošinātas pusdienas.

Noslēgumā visiem dalībnie-
kiem bija iespēja piedalīties bez-
maksas ekskursijā ar purva kur-
pēm pa Purezeru kopā ar “Ezeru 
un purvu izpētes centra” vadītā-
ju Ilzi Ozolu. 

Guna Krūmiņa,
Limbažu novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes darbiniece

Noskaidroti ikgadējā "Swedbank" biznesa plānošanas konkursa 
“Biznesa skices” finālisti. Līdz 28. martam, piesaistot sabiedrības 
atbalstu Projektu bankā, par uzvaru sacentās desmit vidusskolēnu 
un studentu komandas. Starp finālistiem ir skolēnu mācību 
uzņēmums “Hunde” no Limbažu vidusskolas, kas radījis suņu 
rotaļlietas “Pīne”, dodot otro dzīvi veciem un nevajadzīgiem 
apģērbiem. Daļu no peļņas jaunieši iecerējuši ziedot dzīvnieku 
patversmēm.

MUIŽAS VIRTUVES UZTURA IERADUMU 
VĒSTURE UN UZTURA IERADUMI 

MŪSDIENĀS.

Pasākuma norise;
15.00 Puikules muiža, pieteikties pa tālr.28684163
17.30 Ungurpils Sala, pieteikties pa tālr. 25749131

Tikšanās un dalīšanās pieredzes stāstos ar Puikules muižas gidu 
un uzturzinātnes speciālisti Daci Meiju.

 Pasākums  BEZ MAKSAS, pievienojies!

6.aprīlis
Puikules muižā 15.00
Ungurpils Salā  17.30

“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” 

projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/028

Pasākums notiks, ievērojot valstī noteiktos epidemoloģiskos ierobežojumus. 

Aprīlis bibliotēkā
• No 14.03 – 14.04. Foto medības “ Pavasara medībās”.
• No 1.-30.04. Literatūras izstādes:
- Veltai Spārei – 100;
- Kornēlijai Apšukrūmai – 85;
- Ilzei Indrānei – 95;
- Pēterim Brūverim - 65.
• Līdz 2.04. Valentīnas Andrējevas rokdarbu izstāde.
• Līdz 17.04. Grāmatu izstāde bibliotēkas logos “ Viss par un ap 

sievietēm”.
• 1.04. Pirmsskolai “Pasaule ir brīnumu pilna”. Profesors Cāļ-

galva rāda zinātniskus eksperimentus par skaņu, kustību, krāsu, 
gravitācijas spēku, statisko elektrību.

• No 4.-19.04. Bērnu grāmatu izstāde “ Grāmatas par zaķiem”.
• 17.04. Lieldienu pasākums kopā ar Puikules tautas namu un 

kopienas centru Puikules muiža.
• 21.04. Jurģu dienu gaidot: lasīsim kopā ar Tutu Ineses Zande-

res grāmatu ”Zirgā”.

Skolēnu komanda no Limbažu 
vidusskolas iekļuvusi "Swedbank" 
biznesa plānošanas konkursa finālā

Vidusskolu grupā finālā iekļu-
vuši arī Daugavpils Tehnoloģi-
ju vidusskolas-liceja, Jelgavas 
Valsts Spīdolas ģimnāzijas, Rīgas 
Valsts 1. ģimnāzijas un Rīgas 
Valsts 3. ģimnāzijas “Junior Ac-
hievement Latvia” skolēnu mā-
cību uzņēmumi, kuri piedāvā tā-
dus risinājumus kā koka mājiņas 
mājdzīvniekiem, kas vienlaikus 
kalpo kā mēbeles saimniekiem, 
koka drēbju statīvs, īpaša viesī-
bu spēle gaisotnes iesildīšanai 
un dzeramie salmiņi no Latvijas 
niedrēm. 

“Finālā iekļuvušās komandas 
varēja pārbaudīt potenciālo pie-
prasījumu pēc saviem produk-
tiem vai pakalpojumiem, pār-
baudīt mārketinga stratēģijas 
un pieejas, piedzīvot, ko nozīmē 
piesaistīt finansējumu, meklēt 
veidus, kā uzrunāt pircējus, virzīt 
tirgū savu preci vai pakalpojumu. 
Pagājušogad finālistiem veicās 
spoži, piesaistot gandrīz 17 000 
eiro pūļa finansējumu savu biz-
nesa ideju attīstībai. Apzināmies, 
ka šobrīd sabiedrības uzmanības 
centrā ir palīdzība Ukrainai, taču 
pat sarežģītos un neparedzamos 
apstākļos ir jāspēj turpināt savu 
ideju īstenošanu,” saka Reinis Jan-
sons, "Swedbank" Finanšu insti-
tūta vadītājs un konkursa “Bizne-
sa skices” žūrijas priekšsēdētājs.

Līdz 28. martam studentu un 
vidusskolēnu komandas “Pro-
jektu bankā” organizēja inves-
toru uzmanības, finansējuma 
un balsu piesaistes kampaņas. 
Aprīļa sākumā tiks noskaidrotas 
trīs godalgotās komandas katrā 
vecuma grupā, t. sk. labākie trīs 
skolēnu mācību uzņēmumi starp 
pamatskolēniem.  

Konkursu organizē "Swed-
bank" kopā ar “Junior Achieve-
ment Latvia”, “Projektu banku” 
un Rīgas Tehniskās universitātes 
Zinātnes un inovāciju centra Di-
zaina fabrikas nodaļu. Konkursa 
pirmo trīs vietu ieguvēji katrā 
vecuma grupā sadalīs kopējo 
naudas balvu fondu 13 750 eiro 
apmērā. Naudas balvas saņems 

arī pamatskolas un vidusskolas 
grupas uzvarētāju komandu kon-
sultējošie skolotāji. 



2022. gada 29. marts NOVADA AKTUALITĀTES 13

www.limbazunovads.lv

Marta sākumā aizvadītajā Skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) 
tirgošanās pasākumā "Cits bazārs" pasniegtas balvas  labākajiem 
SMU deviņās nominācijās. Šoreiz  e – katalogu internetā 
apmeklēja vairāk nekā 20 000 pircēju, kurā savus izstrādājumus 
piedāvāja 280 skolēnu uzņēmumu no visas Latvijas. Pasākumu 
organizē Junior Achievement Latvia (JA Latvia) sadarbībā ar 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (LIAA).

Apbalvoti labākie "Cits bazārs" skolēnu mācību uzņēmumi

“Šajā laikā, kad visa pasaule ik 
mirkli domā, pārdzīvo, un katrs, 
cik spēj, sniedz palīdzīgu roku 
Ukrainai, arī skolēnu mācību 
uzņēmumi daļu pelņas no "Cits 
bazārs" tirgošanās pasākuma ir 
lēmuši novirzīt Ukrainas jaunie-
šu atbalstam.  "Junior Achieve-
ment" visos laikos gan sarežģīti 
politiskos, gan ekonomiski grū-
tos, ir turpinājusi savu darbību 
un vienmēr vērsusi palīdzīgu 
roku tur, kur tas visvairāk ne-
pieciešams,” skaidro “Junior Ac-
hievement Latvia” vadītājs Jānis 
Krievāns.

Pasākuma ietvaros jauniešus 
vērtēja ne tikai pircēji, bet arī  
62 pieredzējuši profesionāļi no 
uzņēmumiem, akadēmiskajām 
struktūrām, finanšu sektora un 
valsts pārvaldes, pasniedzot bal-
vas deviņās nominācijās. "Cits 
bazārs" laikā, no 3. – 7. martam 
skolēni ar žūriju aizvadīja 492 
tiešsaistes intervijas.

Nominācijā “’SMU biznesa 
potenciāls” vidusskolu grupā 
uzvarēja un balvu no Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras 
saņēma SMU “Eco to Go” no Val-
mieras tehnikuma.  

Kā “Sociāli atbildīgākais SMU” 
vidusskolu grupā tika atzīts  SMU 
“Palīgā, Palīgā!” no Limbažu vi-
dusskolas, kas radījuši pakalpo-
jumu - palīdzība senioriem un cil-
vēkiem ar veselības problēmām, 
kuri paši nevar sevi aprūpēt, 
darot kādu no ikdienas darbiem, 
bet pamatskolu grupā – SMU 
“Little friends” no Jelgavas Spī-
dolas Valsts ģimnāzijas.   

Nominācijā “Tehnoloģiskās 
inovācijas produkts/pakalpo-
jums” tika apbalvoti četri laureā-

ti no vidusskolu grupas un viens 
mācību uzņēmums pamatskolu 
grupā. Starp laureātiem ir SMU 
“Boardwars” no Rīgas 64.vidus-
skolas, SMU “teazzy” komanda 
no Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas, 
Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas un 
Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnā-
zijas. SMU “Electrique” no Jel-
gavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas, 
un SMU “Check App” no Rīgas 
Valsts 1. ģimnāzijas. Pamatskolu 
grupā pie apbalvojuma tika SMU 
“SmarTTable” no Tukuma Raiņa 
Valsts ģimnāzijas. 

Kā “Labākā SMU pārdošanas 
komanda” starp vidusskolām 
sevi pierādīja un balvu no RTU 
Rīgas Biznesa skolas saņēma 
SMU “LietuVieta” no Jelgavas 
Spīdolas Valsts ģimnāzijas. Pa-
matskolu grupā šajā nominācijā 
sevi lieliski parādīja SMU “Dār-
za Oļi” no Madonas pilsētas 
vidusskolas.  

Balvu no LR Patentu valdes no-
minācijā “Uz zināšanām balstīts 
SMU produkts/pakalpojums” 
starp vidusskolām izcīnīja SMU 
“SlipnO” no Mārupes Valsts ģim-
nāzijas. Pamatskolu grupā atzinību 
guva SMU “Project: Lazer” no Lim-
bažu vidusskolas, kas veido koka 
atslēgu piekariņus, kas ražoti, iz-
mantojot lāzergriešanas tehniku. 

Nominācijā “Videi draudzīgs 
SMU produkts/pakalpojums” un 
balvu no "Swedbank" vidusskolu 
grupā izcīnīja SMU “SmartWaste 
Technology” no Profesionālās 
izglītības kompetences centra 
“Rīgas Tehniskā koledža”.  Starp 
pamatskolām uzvarētāji ir SMU 
“Zeļļi” no Limbažu vidusskolas, 
kas gatavo koka izstrādājumus. 

“Sociālo mediju komunikāci-

jas balvu” no “Printful”  vidus-
skolu grupā ieguva SMU “Mol-
dcase” no Rīgas Stila un modes 
tehnikuma. Pamatskolu grupā 
balvu saņēma SMU “choco-
bar.lv” no Daugavpils Saskaņas 
pamatskolas.   

Kā labākais “SMU produkts/
pakalpojums gatavs starptau-
tiskajam biznesam” un balvu no 
“FactSet Latvia” vidusskolu gru-
pā saņēma SMU “Plant surprise” 
no Mārupes Valsts ģimnāzijas. 
Pamatskolu grupā vislabāk sevi 
parādīja SMU “Fidgetly” no Si-
guldas 1.pamatskolas.    

Mācību uzņēmumi tika apbal-
voti arī kategorijā “Labākais rek-
lāmas video”. Labāko reklāmu 
saviem produktiem bija izveido-
juši SMU “Moldcase” skolēni no 
Rīgas Stila un modes tehnikuma, 
Tālmācības vidusskolas “Rīgas 
Komercskola”. Pamatskolu gru-
pā balvu ieguva SMU “Plate pa-
int” no Dobeles 1. vidusskolas. 

"JA Latvia" Skolēnu mācību 

uzņēmumu programma
Skolēnu mācību uzņēmu-

mu (SMU) programma ir īpaši 
4.–12. klašu skolēniem veidota 
mācību metode. Skolēniem tā 
ir iespēja, praktiski darbojoties, 
apgūt sava uzņēmuma izvei-
des un vadīšanas prasmes, ra-
dīt produktus un piedāvāt tos 
saviem potenciālajiem klien-
tiem. Vidēji 22% programmas 
absolventu jau ir iesaistījušies 
uzņēmējdarbībā.

Latvijas Republikas Izglītības 
un zinātnes ministrija ir atzinu-
si šo mācību metodi un reko-
mendē to izglītības iestādēm kā 
uzņēmējspēju attīstošu un piln-
veidojošu mācību metodi. SMU 
nav juridiska statusa – tos Latvijā 
pārstāv tikai "JA Latvia", kas ir 
"Junior Achievement Worldwi-
de" programmu licences īpašnie-
ce. Šī licence ietver arī Skolēnu 
mācību uzņēmumu programmu.

2021./2022. mācību gadā JA  
Latvia ir reģistrējušies vairāk 

nekā 1000 skolēnu mācību 
uzņēmumu. 

Par "JA Latvia"
"JA Latvia" ir Latvijas lielākā 

izglītības organizācija ar sabied-
riskā labuma organizācijas sta-
tusu un praktiskās biznesa izglī-
tības eksperts Latvijas skolās. 
"JA Latvia" ir viens no 37 "Junior 
Achievement Europe" un viens 
no 123 "Junior Achievement 
Worldwide®" tīkla biedriem kopš 
1991. gada. Junior Achievement 
Worldwide par ieguldījumu izglī-
tībā šogad nominēta arī Nobela 
Miera prēmijai.

Papildu informācija:
Jānis Krievāns, "JA Latvia" val-

des priekšsēdētājs. 
E-pasts: janis@jalatvia.lv.

Seko un uzzini vairāk:
https://www.facebook.com/

JALatvia/ https://twitter.com/
JALatviahttps://www.instagram.
com/JALatvia/. 

Viens no pašvaldības uzdevumiem ir atbalstīt bērnu un jauniešu 
nometnes. Šī gada janvārī Limbažu novada domes sēdē tika 
apstiprināts “Limbažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu 
nometņu līdzfinansēšanas konkursa nolikums”.

Limbažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu 
nometņu līdzfinansēšanas konkurss

Nometnes plānots organizēt 
skolēnu vasaras brīvlaikā, lai  
nodrošinātu bērnu un jauniešu  
saturīgu brīvā laika pavadīšanu, 
sniedzot atbalstu bērniem un 
jauniešiem prasmju un kompe-
tenču apguvē, viņu labizjūtas 
un socializēšanās sekmēšanā, 
spēju un talantu izkopšanā. Bū-
tisks ir mērķis – sniegt atbalstu 
izglītojamajiem attālinātā mācī-
bu procesa rezultātā radušos zi-
nāšanu nepilnību novēršanā, kā 
arī sekmēt Covid-19 pandēmijas 
radītās krīzes seku mazināšanos 
viņu ģimenēs.

Nometņu organizēšanai  
2021. gadā no  Izglītības un 

zinātnes ministrijai  piešķirtā 
valsts budžeta finansējuma 
Limbažu novada pašvaldībai 
bērnu un jauniešu nometņu 
organizēšanai Covid-19 pandē-
mijas laikā tika  piešķirts finan-
sējums  EUR 30704, 00 apmērā.  
Tika īstenoti  astoņi nometņu 
projekti, iesaistot 265 bērnus 
un jauniešus. No Limbažu no-
vada pašvaldības 2021.gada 
budžeta pašreizējā Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes terito-
rijā astoņu bērnu un jauniešu 
nometņu organizēšanai ar 145 
dalībniekiem tika izlietoti  EUR 
10017, 00.

2022. gadam ar domes lēmu-

mu vasaras nometņu projektu 
konkursa līdzfinansējums tiks 
nodrošināts no Limbažu nova-
da pašvaldības 2022.gada bu-
džeta līdzekļiem  EUR 50000,00 
apmērā.

Pašvaldība, izsludinot konkur-
su, ir tiesīga noteikt kritērijus un 
nosacījumus nometnes organi-
zētājam un piedāvājuma izvēr-
tēšanai, lai nodrošinātu prog-
rammas mērķu sasniegšanu un 
kvalitatīvu nometnes norisi.

Ar konkursa mērķiem, notei-
kumiem, pieteikuma iesnieg-
šanas, izvērtēšanas un finan-
sēšanas kārtību var iepazīties 
“Limbažu novada pašvaldības 
bērnu un jauniešu nometņu 
līdzfinansēšanas projektu kon-
kursa nolikumā” (domes sē-
des lēmums Nr.101., proto-
kolsNr.1.,103.§).Informācija: 

https://www.limbazunovads.
lv/lv/strukturvieniba/izglitibas-
parvalde (Nolikumi.Noteikumi.).

Lai pieteiktos konkursam, 
jāaizpilda un pašvaldībā jāie-
sniedz projekta pieteikums, kas 
sastāv no:

• projekta pieteikuma veid-
lapas un izmaksu tāmes 
(1.pielikums);

• nometnes programmas;
• nometnes vadītāja apliecī-

bas kopijas;
• saskaņojuma ar nekustamā 

īpašuma īpašnieku vai tiesisko 
valdītāju par nometnes norises 
vietu; 

• citiem pielikumiem pēc pro-
jekta iesniedzēja ieskatiem, ja 
tas var sniegt papildu informā-
ciju par projekta ideju kopumā 
(piem., dienas kārtība, iesaistīto 

pedagogu pieredze nometņu 
darbībā u.c.).

Minētie dokumenti jāiesniedz 
līdz 1. maijam drukātā formā 
latviešu valodā vienā eksem-
plārā aizlīmētā aploksnē, nosū-
tot to pa pastu vai iesniedzot 
personiski Limbažu novada 
pašvaldības (adrese: Rīgas iela 
16, Limbaži, Limbažu novads, 
LV – 4001) Klientu apkalpoša-
nas centrā ar norādi „Nometņu 
līdzfinansējuma projektu kon-
kursam”, vai  elektroniski, pa-
rakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtot  uz e-pastu: 
izglitibas.parvalde@limbazu-
novads.lv ar norādi „Nometņu 
līdzfinansējuma projektu kon-
kursam”. 

 Sigita Upmale,
 Limbažu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES14

www.limbazunovads.lv

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
APRĪLĪ (2022)

Parka ielā 23

AKTIVITĀTES (www.limbazu-
biblioteka.lv un www.facebook.
com/limbazubiblioteka)

• 7. aprīlī - Jauno grāmatu 

diena un virtuāls jauno grāmatu 
apskats.

• 27. aprīlī plkst. 18.00 – Tik-
šanās ar tulkotāju Māru Poļako-
vu. Atbalsta VKKF.

Izstādes (www.limbazubiblio-
teka.lv un www.facebook.com/
limbazubiblioteka).

• 4. – 30. aprīlis – Kristīne Ki-
rilovičas mākslas darbu izstāde 
“Sievietes daba” (2. stāvā).

• 1. – 16. aprīlis – Krātuves 
fonda literatūras izstāde “Dže-
ralda Darela daiļrade” (1. stāvā 
un bibliotēkas Facebook lapā).

• 19. – 30. aprīlis - Literatūras 

izstāde “Tulko Māra Poļakova” 
(1. stāvā un bibliotēkas Face-
book lapā).

• 1. – 30. aprīlis – Novadpēt-
niecības izstāde “Pārgājiena 
maršruti Limbažu novadā”. 

(2. stāvā un bibliotēkas Face-
book lapā).

• 7. – 30. aprīlis – Bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde (1. stāvā).

Piedāvājums
ATTĀLINĀTA PIEKĻUVE NO 

JEBKURAS VIEDIERĪCES 
• Ja vēlaties saņemt jaunu-

mus par bibliotēkas pasāku-
miem savā e-pastā un saņemt 
autorizācijas datus attālinātai 
piekļuvei, lūdzam nosūtīt pie-
prasījumu uz e-pastu: lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv .

• EBSCO E-GRĀMATU kolekci-
ja angļu valodā reģistrētiem bib-
liotēkas lasītājiem bez maksas. 

• 3TD E-GRĀMATU kolekci-
ja latviešu valodā reģistrēta-
jiem bibliotēkas lasītājiem bez 
maksas.

• Letonika.lv datu bāzes pilnā 
versija reģistrētiem bibliotēkas 

lietotājiem bez maksas.
• Attālināta reģistrēšanās par 

bibliotēkas lietotāju, tiešsaistes 
forma pieejama bibliotēkas mā-
jas lapā https://limbazubibliote-
ka.lv.

 
PLĀNOTĀS INTEREŠU GRUPU 
NODARBĪBAS

• Datorapguve iesācējiem – 
otrdienās plkst. 10.00, nodarbī-
bas vada LGB speciāliste.

Bezmaksas klātienes nodar-
bības notiek Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23.

Saziņa, zvanot pa tālruni 
29283652 vai rakstot uz e-pas-
tu: bronislava.sauka@limbazu-
novads.lv .

Bērnu literatūras centrā
(Dārza ielā 24)

AKTIVITĀTES (www.limba-
zuberni.lv un www.facebook.
com/limbazuberni) 

• 8. aprīlis – Jauno grāmatu 
diena. 

• 13. aprīlis - Lasītprieka dar-
bnīca kopā ar grāmatu. 

• 11. – 14. aprīlis – Radošie rīti 
pirmsskolas audzēkņiem “Liel-
dienu brīnumu gaidot”.

• 21. aprīlī plkst. 12:00 – Tik-
šanās ar grāmatu ilustratori 
Gundegu Muzikanti VKKF pro-
jekta ‘’Rakstnieks, ilustrators, 
tulkotājs - grāmata’’ ietvaros.

• 26. – 29. aprīlis -  Radošās 
darbnīcas skolēniem “Pavasaris 
uzplaukst ziedos”.

• 27. aprīlis - Viktorīna sko-
lēniem “Iepazīsim Latvijas 
putnus!”.

 
IZSTĀDES (www.limbazuber-

ni.lv un www.facebook.com/
limbazuberni) 

• 4. – 14. aprīlis – Informatī-
va izstāde “Nāc, nākdama Liela 
diena!” (2. stāvā).

• 4. – 29. aprīlis – Tematiskā 
izstāde “Lielas un mazas upes” 
(1. stāvā).

• 4. – 29. aprīlis -  Literatūras 
izstāde “Pasaku grāmatas bēr-
niem” (1. stāvā).

• 4. – 29. aprīlis - Jutas Rudzī-
tes un Andras Rudzītes darināto 
mīksto rotaļlietu izstāde. 

(2. stāvā)
• 8. – 29. aprīlis – Jauno grā-

matu izstāde (1. stāvā).
• 20. – 29. aprīlis – Tematiskā 

izstāde “Pavasara plaukumā” (2. 
stāvā).



2022. gada 29. marts NOVADA AKTUALITĀTES 15

www.limbazunovads.lv

Svētciema bibliotēkas  izstādes un pasākumi aprīlī
Datums        Pasākums, izstādes Vieta
6. aprīlī plkst.17:30 Pievakares sarunas Piekrastes izpētei un iedvesmai. Sarunas 

kopā  ar ZBR Dabas izglītības centra vadītāju Intu Somu
Svētciema 
bibliotēka

No 22.03-22.04 Izstāde Iežu atsegumi Latvijā. (fotografē Andris Soms) Svētciema 
bibliotēka

Pasākumi Kultūras izglītības 
centrā “Melngaiļa sēta”

Aprīlī 
Izstāde
01.04.2022-30.04.2022.
Izšuvumi krustdūrienā (Dinas 

Tilakas un Annas Mūrnieces) 
izstāde. 

06.04.2022. Radošā darbnīca 
– Lieldienu dekori.

08.04.2022. “Satiec savu 
meistaru” ietvaros “Melngaiļa 
sētā” notiks keramikas un en-
kaustikas meistarklase.

13.04.2022. Lieldienu olu 
krāsošanas tradīcijas.

20.04.2022. Radošā pēcpus-

diena “Gleznošana”.
27.04.2022. Ziepju ziedu puš-

ķu veidošana – meistarklase.

16. aprīlī plkst. 13.00
Pēcpusdiena ‘’Nāc nākdama 

Lieldieniņa!”
Saulainā laikā pie Lauvu tau-

tas nama, lietus laikā – telpās.

Zolītes turnīra posms - 
24.04.2022 Aloja (Aloja, Jūras 
iela 13), plkst.10:00. 

Pasākumi un izstādes 
Brīvzemnieku pagastā:

Puikules tautas namā:

9. aprīlī plkst. 12:00 “Prāta 
mežģis 2022” Puikules un Ozol-
muižas kopējā 4.kārta - FINĀLS 
(iepriekšēja pieteikšanās).

13. aprīlī plkst. 16:00  jubilā-
res K.Apšukrumas dzejas lasīju-
mi “Mīļumvārdi” (sadarbībā ar 
Puikules bibliotēku).

17. aprīlī plkst. 11:00 Lieldie-
nu pasākums “Ripo raibas oli-
ņas” pie Puikules tautas nama.

30. aprīlī Latvijas Lielā talka 
Brīvzemnieku pagastā/ Starp-
tautiskās džeza dienas pasā-
kums “International Jazz Day 
Latvia”.

No 15. marta - 15. aprīlim 
Limbažu foto kluba fotoizstāde 
tautas namā.

Ozolmuižas sadzīves korpusā:

1) 3.aprīlī plkst. 18:00 Kon-
certs ar Normundu Jakušonoku 
“Te ir mana sirds”  (iepriekšēja 
pieteikšanās).

2) no 17. februāra - 15.aprīlim 
Ivetas Tirzītes gleznu izstāde.

Brīvzemnieku pagasta kopienas 
centrā Ozolmuižā “Šalkas 25”:

1) 8. aprīlī plkst. 13:00 saru-
nas ar Dikļu amatierteātra re-
žisori “Elpošanas vingrinājumi 
un runas kultūras aktivitātes 
pavasarī”.

2) 12. aprīlī plkst. 15:00 li-
terārā pēcpusdiena jubilāres 
K.Apškrūmas dzejas noskaņās.

3) 15. aprīlī plkst. 11:00 pa-
sākums “Lieldienu zaķi gaidot”

4) 30. aprīlī Latvijas Lielā tal-
ka Ozolmuižā.

“Puikules muižā” visu aprīli
Evijas Skrīveles ziepju ziedu 

izstāde.
Gleznu izstāde “Nikolajam 

Karagodinam 100”.
Ilzes Zaķes darbu izstāde “...

viss sākās ar papīru”.
Gintas Ažukas darbu izstāde 

“Skaisti pie mums - Vidrižos” 
turpinās Dzintras Kaminskas 
leļļu izstāde.

Katru trešdienu no plkst. 
18:00 - 21:00 spēļu vakari (šha, 
dambrete, novuss, teniss).

Katru trešdienu radošās 
darbnīcas.

Ainažu ugunsdzēsības muzejs
17. aprīlī piedalās novada 

pasākumā: ,,Pakaļdzīšanās Liel-
dienu zaķim!”.



2022. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES16

www.limbazunovads.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
14950 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

LIMBAŽU GALVENĀ BIBLIOTĒKA
aicina uz pasākumu

27. aprīlī
plkst. 18.00

Tikšanās ar tulkotāju
Māru Poļakovu

Tulkojumi no
krievu, vācu, angļu,
sengrieķu, latīņu,
jidiša, ebreju un
ukraiņu valodas

"Sievietes daba"

4.-30.04.2022.
Limbažu Galvenajā bibliotēkā,

Parka ielā 23, 2. stāvā

Kristīnes Kirilovičas 
gleznu izstāde

Šobrīd ir atcelta vai mīkstināta lielākā daļa ierobežojumu muzeju darbībai. Tā kā muzeji atkal drīkst 
uzņemt skolnieku un bērnu grupas bez skaita ierobežojumiem, aicinām apmeklēt izstādi “Skolas 
laiks”.

Līdz pat aprīļa beigām turpinās bezmaksas vingrošanas un ūdens 
vingrošanas nodarbības fizioterapeites Elīnas Valeines vadībā! Pēc 
tam nodarbības atsāksies tikai rudenī, tāpēc izmanto iespēju un 
pievienojies šī pavasara aktivitātēm!

Nodarbības tiek organizētas projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 
novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/059 ietvaros.

Diāna Daktere, 
attīstības un projektu koordinatore

Limbažu muzejā apskatāma izstāde “Skolas laiks”

Liela daļa no Limbažu muze-
ja krājuma priekšmetiem vēsta 
par Limbažu pilsētas un novada 
skolēnu ikdienu - mācībām, va-
ļaspriekiem un brīvo laiku pēc 
obligātajām nodarbībām. 

Izstāde iepazīstina ar skolēnu 
darbošanos ārpus stundām lai-
kā, sākot ar 20. gs. 1. ceturksni 
līdz 20. gs. 90. gadiem, atspo-
guļojot vairākas tēmas – dažā-

du svētku svinēšanu, pulciņus, 
ekskursijas, rotaļas un spēles, 
pionieru un oktobrēnu laiku, 
kolekcionēšanu u.c.

Skolēnu grupām būs iespēja 
salīdzināt, ar ko bērni izklaidēja 
sevi ārpus mācību laika, arī iz-
mēģināt spēles un rotaļas, kuras 
savulaik bija populāras skolas 
starpbrīžos, t.sk., spēles ar raks-
tīšanu uz tāfeles. Papildus būs 

iespēja veidot papīra lidmašīnas 
un izmēģināt tās sacensībās.

Izstāde ”Skolas laiks” Limba-
žu muzejā būs apskatāma līdz 
2022.gada jūnija sākumam.

Pieteikumi skolēnu grupām: 
29514089, Ēvalds.

Sīkāka informācija: Limba-
žu muzejs, Burtnieku iela 7, 
Limbaži. 

Tālrunis: (+371) 64070632, 
(+371) 28622379.

E-pasts: limbazu_muzejs@
limbazi.lv.

www.limbazumuzejs.lv.

Turpinās vingrošanas 
un ūdens vingrošanas 
nodarbības!

Pasākumi Kultūras izglītības 
centrā “Melngaiļa sēta”

Lielie pasākumi 2022. gadā
3.05.2022. -Erudīcijas vakars 

“Mana Latvija”. 

1.06.2022- 31.08.2022. Akci-
ja “Izgleznosim mūsu pagastu”.

18.06.2022. - Jāņu ielīgošana 
“Melngaiļos”.

02.07.2022. - Emiļa Melngaiļa 
piemiņas kauss Šahā „Melngai-
lim 148”.

30.07.2022. - Igates skolas un 
bērnunama audzēkņu un darbi-
nieku salidojums.

13.08.2022. - Mākslas plenērs.

9.09.2022. - Dzejas dienu 
velobrauciens “Pa Melngaiļa 
takām”.

21.12.2022. – Ziemas saul-
grieži “Melngaiļos”.

Aprīlī 
Izstāde
01.04.2022-30.04.2022.
Izšuvumi krustdūrienā (Dinas 

Tilakas un Annas Mūrnieces) 
izstāde. 

06.04.2022. Radošā darbnīca 
– Lieldienu dekori.

08.04.2022. “Satiec savu 
meistaru” ietvaros “Melngaiļa 
sētā” notiks keramikas un en-
kaustikas meistarklase.

13.04.2022. Lieldienu olu 
krāsošanas tradīcijas.

20.04.2022. Radošā pēcpus-
diena “Gleznošana”.

27.04.2022. Ziepju ziedu puš-
ķu veidošana – meistarklase.


